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MENEMENCİOGULLARI İLE İLGİLİ  ARŞİV BELGELERI II 

YILMAZ KURT* 

Menemencioğullan Tarsus ve Karaisah tarafinda XVIII. yüzyılda ortaya çıkan ve XIX. 
yüzyılda bütün Çukurova'da etkili olan Türkmen kökenli bir a`yân ailesidir. 

"Menemencioğullan İle Ilgili Arşiv Belgeleri I" isimli makalemizde Istanbul'da 
Başbakanlık Osmanlı  Arşivi'nde Hatt-ı  Hümâyeın Tasnifi'nde (HAT) bulunan 
Menemencioğullan ile ilgili 77 belgeyi yayınlamış  ve bu belgelerle ilgili değerlendirme ve 
tespitlerde bulunmuştuki. Bu makalemizde yine aynı  arşivde Cevdet Dahiliye, Adliye, 
Darbhâne, Zabtiye, Maliye; A.MKT ve A.DVN gibi değişik 7 tasnifte yer alan 
Menemencioğullan ile ilgili 36 belgeyi yayınlayacak ve bunlar hakkında açıklayıcı  bilgiler 
vermeye çalışacağız. 

Belgelerin yayınlanması  sırasında, her tasnif kendi içerisinde tarih sırasına göre 
numaralandınlarak okuyucuya sunulmuştur. Işlem görmüş  belgelerde işlem sırası  gözetilmeye 
çalışılmış  ve belge üzerindeki buyuruldu ve kayıtlar italik ve kalın olarak gösterilmiştir. 
Belgelerin değerlendirilmesinde ise tasnife bakılmaksızın belgeler kronolojik sıraya konularak 
kendi içerisinde konu bütünlüğü teşkil edecek şekilde değerlendirilmeye çalışılmıştır. 

Belgelerden çoğu Menemencioğullan'ndan (Hacı) Habib Bey2, (Hacı) Nabi Bey ve 
kardeşi Menemencioğullan Tanhi3  isimli yazma eserin sahibi Ahmed Bey'le ilgilidir4. Mısırlı  

* A.Ü. Dil ve Tarih- Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü, 06100 Sıhhiye/ Ankara. 
Elmek: yi1mazkurt2002(dşahoo.com; kurthumanity.ankara.edu.tr  

Yılmaz Kurt, "Menemencioğullan İle Ilgili Arşiv Belgeleri I", Belgeler, XXI/25 (2001), Türk Tarih 
Kurumu Yay., s.85- 187. Menemencioğullan ile ilgili açıklayıcı  bilgi ve kaynakça adı  geçen bu makalede 
verilmiştir. 

2  Menemencioğullan a`yân ailesinin ferdleri hacca gittikten sonra (Hacı) sıfatıyla anılmaya başladıldarmdan 
isimlerinin başındaki (Hacı) sıfatı  El-hâcc anlamında kullanılmıştır. 

3  Menenzencioğullan Tarihi isimli elyazması  eser, ailenin son boybeyi Menemencioğlu Ahmed Bey tarafindan 
Dersim (Tunceli) Kaymakamı  olan oğlu Mehmed Tevfik Bey'e yazdırtılmış  ve 4 Rebi`ii'l-evvel 1278 (9 Eylül 
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İbrahim Paşa'nın Adana'yı  işgali dönemi (1832- 1840) ile ilgili oldukça çok belge 

bulunmaktadır. Bu belgelerden bir kısmı  Menemencioğullan ile ilgili olmasına rağmen bu 

belge serisini ayrı  bir sayıda yayınlamak istediğimizden buraya almadık. Bir iki belge 

doğrudan doğruya Menemencioğullan ile ilgili olmadığı  halde bölgede yaşayan aşiretlerin 

iskâm bakımından önemli görülerek buraya alınmıştır. 

Menemencioğullan ve Çukurova'daki aşiretlerin durumları  ile ilgili değerlendirdiğimiz 

belgeler içerisinde en eski tarihlisi 19 Muharrem 1183/ 25 Mayıs 1769 tarihlidir. Bu belge 

Anamur taraflarından kaçarak Tarsus a`yanlanndan Toroğlu'nun yanında yerleşen 

Karatekeli cemâati ile ilgilidir Aşiret halkı  vergilerden kurtulmak için ze'âmet ve timannı  
bırakıp kaçtığında aşiret kavgalarının yarattığı  çekişme içerisinde her zaman kapılanacak bir 

yer buluyorlardı. Tarsus'ta Toroğlu; Kozan'da Kozanoğlu; Payas'ta Küçükalioğlu bu şekildeki 

kaçak reayanın sığındıkları  kapılardı. Timar ve ze'âmet sahipleri zaman zaman şikayet 

dilekçeleri vererek bu kişileri tekrar eski yerlerine getirtmeye çalışmaktay65. 

İkinci belgemiz 17 Rebi`ii'l-ahir 1192 / 14 Mayıs 1778 tarihli olup aynı  konudaki 3 ayn 

belgeden birincisidir. Adana'daki görevini bitirerek Istanbul'a dönen Kapıcıbaşı  İsmail 

Ağa'mn tahririnde Menemenci, Secrili6  , Akçakoyunlu, Cerid, Tacirli ve Karalar aşiretleri 

şikayet edilmekte ve bunların "silâhkeş  süvârilikten ihrâc" edilerek vergiye bağlanmalan teklif 

edilmekteydi. Defterdânn görüşü de bu konar-göçer aşiretlerin bulundukları  mahalden "hâne 

ve zaman i`tibar olunmaksızın" kaldınlarak kadılar ve zabitleri aracılığıyla eski yerlerine ve 

aşiretleri arasına nald ve iskan ettirilmeleri gerektiği yolundaydı7. 

Menemenci aşireti boybeylerinden Boz Osman Bey 1190 /1776 tarihinde Adana valisi 

bulunan Çelik Mehmed Paşa tarafından ?dam edilince Çukurova'mn ünlü halk şairi 

Dadaloğlu O'nun hakkında bir şiir yazmıştıs. Boz Osman'ın ölümü üzerine Menemencioğullan 

Tanhi'nin yazan Ahmed Bey'in babası  II. Ahmed Bey Menemenci aşireti boybeyiliğine 

getirilmişti (1776). Bir süre sonra Karaisalı  halkı  Ebulhadioğullan'nın zulmünden kurtulmak 

için II. Ahmed Bey'i yardıma çağırdılar. Ahmed Bey bu çağrıya uyarak gelip Kevabih 

köyünün karşısında Eskiköy'e yerleşti. Ahmed Bey, Niğde valisinin gönderdiği askerlerin 

saldınsım atlatınca bu işte sorumlu bulduğu Şıhlar (Şeyler) ve Bereketli köylerini cezalandırdı. 

1861) tarihinde tamamlanmıştı. Bundan sonra Menemencioğullan Tarihi olarak lusalulacak olan bu eser için Blcz.: 

Menemencioğlu Ahmed Bey, Menemencioğullan Tarihi, Hazırlayan: Yılmaz Kurt, Akçağ  Yay., Ankara 1997; 

Yılmaz Kurt, "Menemencioğullan Tarihi", Sülemiş, I/4 (1996), Kadirli Eğitim ve Kültür Vakfı  Dergisi, s. 11- 12. 

4  Ahmed Bey'in büyük dedesi ve babasının ismi de Ahmed olduğundan kanşddığı  önlemek için babasım 

II.Ahmed Bey, kendisini III. Ahmed Bey olarak adlandınlacağız. 

5  C. Dahiliye 5579, 19 Muharrem 1183/ 25 Mayıs 1769 tarihli tarihli mahzar. 

6  Belgede Secrili şeklinde yazılmışsa da Menemencioğullan ile çatışan aşiretlerden Bahrili aşireti olabilir. 

7  Sıra no: 4, C. Dahiliye 16909- A; Sıra no: 2, C.Dahiliye 16909-B, 25 Rebi`ii'l-âhir 1192/ 22 Mayıs 1778 

tarihli Defterdâr takriri; Sıra no: 3, C. Dahiliye 16909-C, aynı  tarihli telhis. 

8  Yılmaz Kurt, "Menemencioğullan Tarihi", Sülemiş, s. 11; Menemencioğullan Tarihi, s. 16- 17; C. Zaptiye, 

670-D. 
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O sırada Adana a`yânı  bulunan Karcı  Mehmed Ağa, Ahmed Bey'in bu hareketine 
Eskiköy'deki yeni konağım yaktırarak cevap verdi. Bundan sonra Menemencioğullan Çiçeli 
köyünde konaldar yaptırarak burasını  bugün Karaisah adıyla bilinen bir kasaba haline 
getirdiler9. 

Muhtemelen XVII. yüzyılın başındaki Celâli isyanlan sırasında Adana ile Pozantı  
arasında bulunan Çamarch kazâsmdaki köylerden beşer-onar hane halk, gördükleri zulüm ve 
haksızlık yüzünden yerlerini-yurtlannı  terk ederek başka bölgelere yerleşmişlerdi. XVIII. 
yüzyılın ikinci yansma gelindiğinde bu dönem artık Rumeli ve Anadolu'da a`yânlann 
yükseliş  dönemiydi. Bozok (Yozgat) acyânı  Çaparzade19  ise III. Selim'in Nizam-ı  Cedid 
projesine destek sağlayarak büyük güç ve şöhret kazanmıştı". Süleyman Bey'in Çukurova'ya 
kadar etki alanını  genişletmesinde Canildi Ali Paşa ile olan mücadeleleri de etkili olmuştu12. 
Süleyman Bey, Menemencioğlu Ahmed Bey'in deyimiyle "ol vaktin derebeyi usülünce ikinci 
padişah mesâbesinde" idi13. Bu yüzden devlet Çukurova'daki sorunların çözümünde bu 
güvenilir ve etkin güçten çok sık yararlanmıştı. Nitekim 1784 yılında Çaparzâde Süleyman 
Bey'e ve diğer ilgililere gönderilen bir hükümde bu insanların eski köylerine geri dönmelerini 
engellemek isteyenlere firsat verilmemesi istenilmekteydi. Aynı  belgenin devamı  ise 
Menemencioğullan'run Bereketli Ma`deni re'âyâsı  olmaları  sebebiyle ma`dene senede 1.000 
yük kurşun cevheri ve 500 yük odun taşımakla yükümlü tutulduklan halde, bu 
yükümlülüklerini yerine getirmedilderi ile ilgilidir". Bu durumu öğrenen devlet ricâli, 
anlaşmaya göre Menemencioğullan'ınn yükümlülüklerini yerine getirmediğinde senede 
30.000 guruş  nezre bağlanmış  olduklarını  hatırlatmaktayd115. Kurşun ve gümüş  çıkarılan 
Bereketli ma`deni 1802 yılında yine emanet yoluyla işletilmekteydi ve Menemencioğullan'mn 
ma`dene olan yükümlülükleri de aynı  şartlarla devam etmekteydi16. Ma`den re`ayâsından 
başka yerlere göç edenler "on seneyi tecavüz etmiş  bile olsa" zamana i`tibar edilmeyerek 
tekrar ma`dene getirilecelderdi. Ma`den eminliği görevine ise bu dönemde örneklerini sıkça 
gördüğümüz şekilde saray mensuplarından bir kişi, silahşörân-ı  hâssadan Seyyid Ömer ta`yin 
olunmuştu. İstanbul'dan gelen bu görevliler, çoğu zaman bölgede esas gücü elinde 
bulunduran aşiret reislerinin birer kuklası  olmaktaydılar. Aşiret reisleriyle çatıştıldannda ise 
bu görevliler hakkında Istanbul'a şikayet mahzarlan, gerekirse bizzât şikâyetçiler 

9  Yılmaz Kurt, "Menemencioğullan Tarihi", Sükmiş, s. 12. 
10  Bazı  belgelerde Cabbarzâde şeklinde yazılan Çaparzâdeler, Bozok (Yozgat)'ta ortaya çıkan ve daha çok 

Çapanogullan diye bilinen ünlü a`yân ailesidir. 
11  Özcan Mert, XVIII. Ve XIX rüzyıllarda Çapanoğullan, Ankara 1980, s. 51-53. 
12  Rıza Karagöz, Canikli Ali Paşa, Ankara 2003, s. 96. 
13  Menemenciogullan Tarihi, s. 29. 
14  Sıra no: 13, C. Darphane 488, tarihsiz hüküm. 
15  Sıra no: 14, C. Darphane 488/3, 22 Receb 1208/ 22 Şubat 1784 tarihli ferman. 
16  Sıra no: 15, C. Darphane 3202-1, 9 Şa`bâ'n 1217/ 05 Aralık 1802 tarihli belge. 
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gönderilmekte, görevden almmalan sağlanmaktaydı. Zaman zaman bölge kadılan bile bu 

organize şikaYet belasından kendilerini kurtaramıyorlardı. 

4 Kasım 1791 tarihli telhiste, Eski Mar`aş  kadısı  Numan Paşazade Seyyid Mehmed 

Sadullah Efendi'nin Adana'dan geçmekte iken gördüğü zulüm ve haksızlıklar dile 

getirilmekteydi. Bu suçlamalara inanılırsa Menemencioğlu17  Ahmed Bey Adana ve Tarsus 

civannda bulunan köyleri yağmalamakta, Kayseri tarafindan gelen kervanlan soymakta, 

gelip geçen yolculardan haraç almaktadır. Hatta kadı  efendi bile bu yüzden günlerce 

Adana'da beklemek zorunda kalmıştır. Kadı  efendinin arzına dayanılarak yapılan telhiste 

sadece Ahmed Bey şikayet edilmekle kalmıyor, bu işin Adana mütesellimi Mehmed Ağa'ya 

havale olunması  da öneriliyordu18. Adana kadısı  dururken Adana'dan geçmekte olan ma`zül 

bir kadfmn görevi olmadığı  halde bu şikayetleri aktarması  ve çözüm için Adana mütesellimi 

Mehmed Ağa'yı  önermesi, bu şikayetlerin bizzat Adana mütesellimi Mehmed Ağa tarafindan 

tezgahlandığım düşündürmektedir. 

Yine aynı  belge serisinde bulunan tarihsiz ve isimsiz bir belge, "Adana ahalisinden bir 

kimesnenin takriridir" diye başlamaktadır. Seride bulunan diğer belgeler gibi bunun da tarihi 

1206/ 1791 yılı  olmalıdır. İddiaya göre Menemencioğlu Ahmed Bey, Karcı  Mehmed ve 

arkadaşları  Adana'ya baskın düzenleyerek Naldbü'l-eşraf kaymakamı  Es-seyyid Hasan 

Efendi'yi ve halktan 150'den fazla adamı  öldürmüşler, pek çok mal yağmalamışlardır. Tekfur 

(Tekir, Akçatekir) yaylağı  menzilhanesi işlemez olmuş  ve Adana-Ankara yolu kapanmıştır. 

Yine iddiaya göre adı  geçen bu kişiler ayrıca Payas'ta ortaya çıkan Küçükalioğullan a`yan 

ailesine de yardımdan geri durmamaktadırlar19. Ismini yazmaktan kaçınan ve bu şikayeti 

Allah nzası  için yaptığını  söyleyen kişi, devleti harekete geçirebilecek en hassas noktaları  ise 

birer birer saymıştır. Böyle olunca bu kişilerin cezalandırılması  devlet için namus borcu 

olmaktaydı. 

Menemencioğlu Ahmed Bey'in yakalanması  ve i'damı  işinin Bozok (Yozgat) mütesellimi 

Çaparzâde Süleyman Ağa'ya havale edilmesi düşünülmekteydi. Menemenci aşireti yazın 

Niğde yakınlarındaki üçkapulu yaylağına çıktıkları  için te'dib işi hemen bu yaz içerisinde 

yapılacaksa bu işin bölgeye yakın olması  bakımından Çaparzâde Süleyman Bey aracılığıyla 

yapunlması  uygun olacaktı. Kışa bıralulacaksa aşiret kışın Tarsus yakınlarındaki luşlaldanna 

indilderinden Adana valisi İbrahim Paşa ve Tarsus mütesellimi Toroğlu Mustafa Ağa'nın 

işbirliğiyle yaptırdması  istenmekteydi 

17  Bazı  belgelerde Menemencioğlu ismi Melemencioglu şeklinde geçmektedir. Biz belgelerdeki orijinal yazımı  
koruduk ancak değerlendirme kısmında ise yaygın şekli yani Menemencioğlu ifadesini tercih ettik. 

18  Sıra no: 25, C. Zaptiye, 670- A, 7 Rebi'ü'-evvel 1206/ 04 Kasım 1791 tarihli k."'ime özeti. 

19  Sıra no: 28, C. Zabtiye 670-E (1791 ?). 

28  Sıra no: 26, C. Zaptiye, 670-C, Adana bölgesindeki görevini bitirerek dönen Silahşör Süleyman Ağa'nuı  
sunduğu 13 R.A. 1206 / 10 Kasım 1791 tarihli takriri. 

20.  
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Tarsus taraflanndan gelen Çukadar Hasan'ın takririnde ise Menemencioğlu Ali Bey 

isimli Menemencioğlu boybeyinin yaptığı  eşkıyalıktan bahsedilmektedir. Menemencioğlu Ali 

Bey aşiretinden 300 kadar adamı  ile Tarsus mukata'ası  köylerine de zarar vermekteydi. Halk 

bu durumdan şikayet edince 100 haneli bir köyü yakmışlar ve köy halkından 2 kişiyi de 

öldürerek köyü yağmalamışlardı. Yakılan bu 100 haneli köyün ismini bilemediğimiz gibi 

yarım olan bu belgenin arşive nasıl ulaştığını  da bilemiyoruz 21. Sanıyoruz yanlışlıkla Ahmed 

Bey yerine Ali Bey denilmiş  belki de bu yüzden belge yarım bırakılmıştır. 

1796 yılında Adana valisi Ataullah Paşa ölünce, devlete olan borcundan 10.000 guruşun 

Menemenci aşiretinin zimmetinde kaldığı  görülmüştü. Aşiret bu parayı  ödemek istemeyince 

Bozok sancağı  mutasarnfi Çaparzâde Süleyman Bey devreye sokulmuş  ve bu iş  için özel 

olarak görevlendirilen Çukadâr Mehmed Ağa 5.000 guruşu nakit almış  ve 5.000 guruşuna da 

91 gün vadeli poliçe (senet) almıştı22. Bozok mutasarnfi Süleyman Bey'in, Çukadar Mehmed 

Ağa'mn 5.000 guruşu alamapp eli boş  döndüğünü bildiren arizasından sonra, aşiretten senet 

alınarak bu işi çözüme kavıışturduğ-u anlaşılmaktadır23. Vergi toplanması  hususunda genel 

görüş  aşiretlerin vergi vermek istemedikleri şeklindedir. Buna rağmen devlet görevlilerinin de 

aşiretleri soymaya çalıştığı  bir gerçektir. Menemenci aşiretinin de bu 10.000 guruş  vergi 

borçlarını  ödemek istemeyişleri sebepsiz değildi. Kilari Mustafa isimli görevli, 1207 / 1792 ve 

1208/ 1793 seneleri vergileri toplanırken kanunsuz olarak 26.300 guruşlannı  almıştır. Bu 

alacak davasında taraflardan birisi olan Hasanpaşazâdeler'den Ahmed Bey ve iki kardeşinin 

ortaklaşa 	malikane olarak işlettilderi 	Cemd'athd-yı  Törügân-ı  Adana Mukatdası'ndan 

zimmetlerinde kalan 12.777 guruşun tahsili işi de devrin mu`temed adamı  Çaparzâde 

Süleyman Bey'e havale olunmuştu24. Bu tür şikayetleri biraz da bölgenin iki önemli a`yan 

ailesi olan Menememencioğuflan ile Hasanpaşazâdeler arasındaki iktidâr mücadelesi 

çerçevesinde değerlendirmek gerekecektir23. 

1214/1799 yılında Menemencioğlu II. Ahmed Bey ölmüş26, usül gereği kapıcıbaşıhk 

rütbesine sahip olduğu için bütün muhallefatına devlet adına el konulmuştu. Daha sonra 

21 Sıra no: 27, C. Zaptiye, 670-D(1791 ?). Belge yarım bırakıldığı  gibi tarih de atılmamışhr. 

22  Sıra no: 7, C. Dahiliye, 17063- A, 23 Şa`ban 1211 / 23 Şubat 1797 tarihli Defterdar efendinin takriri. 

23  Sıra no: 5, C. Dahiliye 17063- B, 25 Receb 1211 / 24 Ocak 1797 tarihli Cabbarzâde Süleyman Bey'in 

arizası. 
24 Sıra no: 6, C. Dahiliyye 17063- C, 13 Şa`ban 1211/ 10 Şubat 1797 tarihli yazı. 
25  Hasanpaşazâdeler konusunda geniş  bilgi için bkz.: 2006 (5-8 Eylül ), XV. Türk Tarih Kongresi, 

"Çukurova'da A`yanlık Mücadelesi: Hasanpaşazadeler", Türk Tarih Kurumu basılmamış  tebliğ. 
26  Ahmed Bey'in Karaisah Camii bahçesindeki mezar taşında ölüm tarihi "Fi sene 12" olarak yazilıdır. 

Menemencioğullan Tarihinde (s. 46) Ahmed Bey'in ölüm tarihi 1214/ 1799 olarak gösterilmektedir. Muhallefatm 

zabunda acele edilmesi hususundaki emrin tarihi 3 Safer 1215/ 28 Haziran 1800 olduğuna göre oğul Ahmed 

Bey tarafından verilen 1214/ 1799 tarihi doğru bir tarih olmalıdır. öyle anlaşılıyor ki Ahmed Bey öldürülmeden 

önce mezar taşını  hazırlatmış, ancak ne zaman öleceğini tam olarak bilmediğinden 12'den sonraki iki rakamı  

yazdırtnıamıştı. Mezar taşında son iki rakamın yerinin kazınmamış  olması  bu şekilde yorumlanmakta ve başka 
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7.500 guruş  verilmesi şartıyla mirasının çocuklarına bırakılmasma karar verildi. Ancak 
mevsim aşiretin yaylağa çıkma vaktine rast geldiğinden bu işin yayla dönüşüne bırakılması  
için izin istenildiğinde Istanbul'un tepkisi oldukça sert olmuştu27. Bu 7.500 guruşun 
Yeniçerilerin geciken Muharrem mevâcibine yetiştirilmek üzere bir an önce Istanbul'a 
ulaştırılması  isteniyordu28. Burada kullanılan "geceyi gündüze katarak ve iki konağı  bir 
ederek" ifadeleri devletin 7.500 guruşa muhtac olacak kadar zorda bulunduğunu gösteren 
acı  bir örnek olarak gösterilebilir. 

1814 yılında 1\knemencioğlu Habib Bey hakkında idam fermam yayınlanmış  ve malları  
müsâdere edilmişti. Menemencioğ-ullan müsâdereden kurtarmak için develerini daha 
önceden Bozok ve Kayseri taraflarında bulunan tanıdık Türkmen aşiretleri arasına 
göndermişlerdi28. Bozok ve Kayseri sancaldan mutasarnfi ve Yeniil voyvodası  Salih Paşa bu 
develerden 43 tanesini (7 katar) buldurarak 11.600 guruş  bedefle mahkeme aracılığıyla 
saturmıştı38. Menemencilerin kaybı  sadece bu develer de olmayacaktı. 

Menemencioğlu Habib Bey'in isyanı, sığındığı  Milvan kalesinin uzun bir kuşatmadan 
sonra Vali Mustafa Paşa tarafindan ele geçirilmesiyle son bulmuş  ve Milvan kalesi de 
yıktınlmıştım. Kale yıktınlınca dizdar ve 17 adet mustahfiz timan açıkta kalmış  oluyordu. 
Dizdar timanna mutasarnf olan Habib Bey'in timan elinden alındığı  gibi oğullannın 
uhdesinde bulunan Karaisalu Cemaati Mukata'ası  gelirlerinin yarım hissesine de el konulmuştu. 
11 Mart 1817 tarihli yazıda Habib Bey'in Mehmed Bey ve Ahmed Bey isimli çoculdannın32  
mukka'asına kanşılmaması  timarlann ise Darphâne tarafindan zaptı  isteniliyordu33. Aslında 
Adana Valisi Mustafa Paşa çocuklarının mukka'a hissesinin de Darphaneye alınarak Adana 
valilerinin emrine verilmesini istemiş  olduğu halde" İstanbul bu derece gaddar 
davranmamış, çoculdannın mağdur edilmesini doğru bulmamıştı. 

yerlerde örnelderinin bulunduğu bildirilmektedir. Bu konuda verdiği bilgiler için Giresun Üniversitesi'nden Sayın 
Gazanfer Ilter'e teşekkür ederim. 

27  Sıra no: il, C. Adliye 1138-A, Tarsus mütesellimi (Toroğlu) Mustafa ve Adana mütesellimi 
(Hasanpaşazâde) Ahmed'in müşterek arzlan. 

28  Sıra no: 12, C. Adliye 1138- B, Melemencioğlu muhallera'n zabu için Adana'ya gidip gelmiş  olan çukadar 
kaimmakâmı  Ahmed'in getirdiği evralun 3 Safer 1215 / 26 Haziran 1800 tarihli hulâsasıdır. 

29  Menemencioğullan'nın Milvan kalesine çekilerek Adana valisi Mustafa Paşa ile çalişmalanndan bir-iki 
gün önce develerini Bozok taraflanna göndererek saklamışlardı. II. Ahmed Bey'in hanımlanndan Ümmügülsüm 
Hatun, Bozok aşiretlerinden Abdallı  aşireti beyi Kocabeyoğlu'nun kızı  olduğundan ve deve çobanları  da o 
taraftan Türkmenler olduklarından dolayı  bu iş  kolaylıkla yapılabilmişti. Bkz.: Menernenciogullan Tarihi, s. 79. 

3° Sıra no: 30, C Zaptiye 2304- E, 25 R.A. 1230/ 07 Mart 1815 tarihli Bozok ve Süleymanlu kadılannın 
hücceti. 

31  Milvan kalesi bugün de mevcut olduğundan ve o tarihten sonraki bir zamanda yeniden yapılmadığından 
dolayı  bu yıkım emrinin kağıt üzerinde kaldığı  ve fiilen gerçekleşmediği anlaşılmaktadır. Y.K. 

32  Sıra no: 33, C. Maliye, 152- D, 22 Rebi`ii'l-âhir 1232 / 11 Mart 1817 tarihli ferman kaydı. 
33  Sıra no: 34, C. Maliye, 152- A2, 26 Cemâziye'l-âhir 1233/ 02 Mayıs 1818 tarihli yazı. 
34  Sıra no: 35, C. Maliye, 152- B, C, 22 Cernâziyel-âhir 1233/ 28 Nisan 1818 tarihli yazı. 
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1826 yılında yeniçeri ocağının kaldınlmasıyla başlayan Osmanh- Rus, Osmanlı-
Avusturya savaşlan ve Mehmed Ali Paşa'nın Mısır mes'elesi Çukurova'daki devlet otoritesini 

iyiden iyiye sarsmışu. Afşar aşiretiyle Kozan'da bulunan Lek, Hacılar ve Kınntı  Elu-adı'na 

tabi aşiretler yazın yaylaklara gluıldannda Sivas ve Kayseri havalisinde bulunan halkın 

ekinlerine zarar vermekteydiler. Kışın Kozan'a döndüklerinde Kozan ağası  olan Çadırcı  
Mehmed ve amcazâdesi Samuroğlu Mehmed ile ittifak ederek Bozdoğan aşireti ve diğer 

aşiretlerin hayvanlanm sürmekte ve ekinlerini telef etmekteydiler. Bunlar haldunda Istanbul'a 

yapılan şikayetlere karşılık verilen cevap "bunlan tepe/emek devlet için küçük bir iş  ise de durum çok 

nazik olduğundan bu işi kendi imkânlannızla yapmaya çalışın" türünde idi". 

III. Ahmed Bey, Ma`den emininin şikayeti üzerine 1826 yıhnda sürgüne gönderildi ve 

6- 7 ay kadar Kütahya'da sürgünde kaldı. Bu sırada Yeniçeri ocağı  kaldınlmıştı  ve 

Kütahya'ya sürgüne gönderilen Yeniçeri subaylanmn arkasından Mani fermanlan gelerek 

birer ikişer i'dâm edilmekte idiler36. Ahmed Bey'in bu idamlar sırasında ne kadar huzursuz 

olduğunu tahmin etmek güç olmasa gerektir. 

Ahmed Bey'in Kütahya'ya sürgününde isnad edilen suçlar arasına Meldanık? köyü37  

yakınında yaptırdığı  metin ve müstahkem konağın inşasında halkı  ücretsiz olarak çalıştırdığı  
iddiâlan da eklenmişti. Kütahya'ya sürgün emri çıkınca Divan çavuşlanndan Mehmed Emin 

Çavuş  gözetiminde Kütahya'ya götürüldü. Kütahya kadısı  Şükürzade Es-seyyid Abdullah, 

Istanbul'a yazdığı  26 Muharrem 1242 /30 Ağustos 1826 tarihli arzında Ahmed Bey'in 

ferman olmaksızın bir adım bile atamayacağını  bildirmekteydi38. Ahmed Bey, gerek 

İstanbul'daki adamı  Osman Bey'in, gerekse kendisini koruyan Konya valisi ve diğer zevatın 

şeffauyla sürgünden dönünce yerine geçmiş  bulunan kardeşi Hacı  Nabi Bey'in durumu 

tehlikeye girmişti. Menemenci aşireti ileri gelenleri Hacı  Nabi Bey'i şikayet ederek 

değiştirilmesini istediler39. Bu çekişmeler sırasında Adana'ya gelen yeni vali mirmirândan 

Arif Paşa, Ahmed Bey'e karşı  tavır aldı. Sonunda Ahmed Bey'in Karahisar-ı  Sâhib'e 

(Afyonkarahisar) sürgün fermam geldi. 

Ahmed Bey'in 7 aydan beri Karahisar-ı  Sâhib'de sürgünde bulunduğundan ailesinin 

perişan olduğu ve affinı  istirhâm eden Dergah-1 ali kapucubaşılanndan Ismail'in dilekçesi40  

35  Sıra no: 19, A. MKT, Dosya no: 75/2; Vesika no: 3, Adana valisine gönderilen 9 Safer 1264 / 16 Ocak 

1848 tarihli vesika. 

36  Menemenciogullan Tarihi, s. 148. 

37  Adana köyleri arasında bu isimde bir köye rastlanamamışur. Milvan kalesi kast edilmiş  olabilir. Y.K. 

38  Sıra no: 8, C. Dahiliy-ye 11646, 26 Muharrem 1242/ 30 Ağustos 1826 tarihli Kütahya kadisımn arzı. 
Ahmed Bey'in yaptırdığı  bu konak bütün düşmanlannı  luskandıracak kadar büyüktü.1865 yılinda Fırka-i 

Islahwye geldiği zaman Adana valisi Ali Rıza Paşa, bir bölük süvari askerini, "Adana'da bu askere iskan olunacak 

mahall bulunmach. Cenabınızın konağında vüs'ati varmış. Eyyam-ı  şitada sakin olsunlar" diyerek Çiçeli'ye 

Ahmed Bey' in konağma göndermişti (Menemenciogullan Tarihi, s.339). 

39  Menemencioğullan Tarihi, s. 290-306. 

4°  Sıra no: 24, A. DVN 40/ 2, Evâhir-i Şa`ban 1261/ 25 Ağustos- 4 Eylül 1845 tarihli arz. 
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üzerine Adana mütesellimi Arif Paşa ve Adana kadısına gönderilen hükümde Ahmed Bey'in 
az1 olunarak yerine meclis üyesi Hacı  Nabi Bey'in mir-i aşiret nasb olunduğundan ve 
kendisinin süresiz olarak Akka'ya sürgüne gönderildiğinden söz edilerek Ismail'in isteği geri 
çevrilmekteydi. Ahmed Bey'in sürgün yerinin Karahisar-ı  Sâhib (Afyonkarahisar) olarak 
değiştinldiğine dair 1261 yılı  Şaban ayında (Ağustos 1845) Adana valisi Arif Paşa ve Adana 
kadısına Emr-i âli gönderilmişti". Bu değişikliklerin gerçekleşmesinde kimlerin etkili olduğu 
Ahmed Bey tarafindan amlannda uzun uzun anlatılmaktadır42. 

Menemenci aşireti boybeyi bulunan Hacı  Nabi Bey aşireti halkından normal toplaması  
gereken vergiler dışında 57.000 guruş  almış  ve mahkemede, bu parayı  resmi işler için 
kullandığını  iddiâ etmişti. Mahkeme, harcamalanndan 3.000 guruşu onaylamış, 54.100 
guruşun ödenmesi gerektiğine karar vermişti". Evinde mahbus tutulmakta olan Hacı  Nabi 
Bey daha sonra bu parayı  da ödemişse de durum Meclis-i Vâlâ-yı  Ahkâm-ı  Adliye'ye intikâl 
etmişti. Ahmed Bey'in görevden alınarak 4 ay süreyle eyâlet içerisinde uygun bir yere sürgün 
edilmesi için karar çıkmıştı". Menemenci aşireti boybeyi Ahmed Bey bu borcu kabullenmiş  
ve Adana Valisi Süleyman Paşa zamanında bu borcun 6 taksit halinde alınması  
kararlaşunlmıştı45. 19 Eylül 1843 tarihli yazıda ise Bereketli Ma`clen emini İsmail Bey'in 
Menemenci aşireti zimmetinde kalmış  olan toplam 54.130 guruşun henüz tahsil edilemediği 
bildirilmektedir46. 

Hacı  Nabi Bey'in yerine, Adana Meclisi üyesi bulunan ağabeyi III. Ahmed Bey, boybeyi 
olarak atanmış, ancak Hacı  Nabi Bey'in eyâlet içerisinde bir yere değil Akka Kalesi'ne "bilâ-
müddet" sürgününe karar verilmişti47. Oysa 5 Muharrem 1263 / 24 Aralık 1846 tarihli 

41  Sıra no: 24, A. DVN 40/2, Evâhir-i Şa`bân 1261 (25Ağustos- 4 Eylül 1845). 
42  Menemenciogullan Tarihi, s. 290-306. 
43  Sıra no: 18, A.MKT, Dosya no: 22, Vesika no: 89/3, Adana valisine gönderilen 26 Cemâziyel-evvel 

1262/ 22 Mayıs 1846 tarihli Meclis-i Vâlâ. 
44  Sıra no: 18, A. MKT, Dosya no: 22; Vesika no: 89/3. 
45  Sıra no: 16, C. Darphane, 2547 nolu, 19 Safer 1260 / 09 Mart 1844 tarihli belge. 
46  Sıra no: 36, C. Maliye, 7711, 24 Şa`Wan 1259 / 19 Eylül 1843 tarihli yazı. A.MKT 22- 89-2 ( 1261/ 

1845)'de Hacı  Nabi Bey 57.000 guruşun hesabını  veremecliğinden 4 ay müddede eyalette münasip bir yerde 
sürgünü Meclis-i Valâ'da müzakere ve tensip buyurulmuş  denildiği halde AMKT. 32, 6 (1261/ 1845)'de Alcka'ya 
bila müddet nefyi ve a`zâ-yı  mecfisden büyük biraderinin yerine boybeyi atanması  Meclis-i Vala'da kabul 
edilerek padişah fermanı  ve sadrazam emri çıkmıştır. 

Hacı  Nabi Bey Sadrazama yazdığı  tarihsiz bir dilekçede, 21 gün önce Silistre Valisi Mehmed Paşa ile 
birlikte Istanbul'a geldiğini ve bütün eşyasının Bursa'da kalmış  olduğunu kendisine izin verilmesini bu olmadığı  
taktirde Hacı  Ali Paşa yanına veya memleket tarafina gitmesine izin verilmesini istemekteydi. 

47  Sıra no: 17, A. MKT, Dosya no: 32; Vesika no: 6, Adana mutasamfina cevap olarak yazılan 1261/ 1845 
tarihli yazı. Menemenciogullan Tarihi'nde (s. 312) Hacı  Nabi Bey'in sürgüne gönderilmesinin sebebi, Ahmed Bey'in 
Karahisar-ı  Sâhib'telci sürgün cezasını  bitirip Adana'ya dönmesinden sonra Menemenci aşiretinin şikayetleri ve 
Ahmed Bey'in yeniden boybeyi olarak atanmasını  istemeleriyle ilgili olarak gösterilmektedir. Ahmed Bey, kardeşi 
Hacı  Nabi Bey'in borcunu 55.000 guruş  olarak göstermektedir ki bu da belgelerde verilen rakama oldukça 
yakındır. 
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yazıda Hacı  Nabi Bey'in 6 ay süreyle Kıbns adasında Lefkoşa'ya sürgün edilmesi için 

Meclis-i Valâ-yı  Ahkâm-ı  Adliye'den gelen mazbata üzerine divandan Emr-i âli yayınlandığı  
bildirilmektedir". Adana Valisi Vezir Hasan Hakkı  Paşa'ya" ve Lefkoşa nâibine gönderilen 5 

Muharrem 1263 tarihli (aynı  tarih) bir başka yazıdan anlaşildığına göre Hacı  Nabi Bey 

sürgüne gönderilmeden önce konağında tevIdT edilmiş, önce üzerinde bulunan devlet alacağı  
tahsil edilmiş  daha sonra da Lefkoşa'ya sürgün emri çıkarılmıştır50. 

1848 yılında Adana'da bulunan aşiretlerin iskânı  ve diğer bazı  hususlarda Adana Mal 

Müdürü'nün layihasına karşılık Adana valisi gönderdiği yazıda, henüz Adana'ya 

varmadığını, Adana'ya vardığında durumla ilgilenileneceğini belirtmektedir51. 

1848 yılında Maraş  eyaletinde Kozan dağlan dahilinde bulunan altın, gümüş  ve kurşun 

ma`denlerinin idaresi Kayseri sancağına bağlanmış  ve Ma`den müdürlüğüne Farsak aşireti 

boybeyi bulunan Yusuf Bey tayin edilmişti52. 

18 Safer 1268 (11 Aralık 1851) tarihli emirnâme-i sâmide, Niğde sancağında bulunan 

ünlü Üç Kapulu Yaylağı'nın yılda 2750 guruş  tutan yaylak ve kışlak vergilerinin 

Menemencioğullan aşiretinden bu yaylağa çıkan kişilerden de alınması  ve mültezim Ahmed 

Bey'e haksızlık yapılmaması  istenilmekteydi. Ahmed Bey'in sarrafi Yorg-i de, kefaletten doğan 

ve 5500 guruşa ulaşan alacağını  ancak bu vergi Ahmed Bey'e ödenirse alabileceğinden bu 

ma`rüzu yazmak zorunda kalmıştı53. Belge sarraflann XIX. yüzyılda devlet adamlan ve 

devlet işleriyle nasıl bütünleştiklerini göstermesi bakımından ilginçtir. 

1865 yılında Derviş  Paşa komutasındaki Fırka-i Islâhiyye Çukurova'ya geldiği zaman54  

Menemenci aşiretinin son boybeyi bulunan III. Ahmed Bey'in bölgedeki nüfuzundan 
çekinerek Istanbul'a sürgün edilmesini uygun bulmuştu. Ahmed Cevdet Paşa'ya göre Ahmed 

Bey, iki defa çağrılmasına rağmen Fırka-i Islâhiyye'ye gelerek bağlılık beyan etmemişti55. 

Adana'ya çağınlan Ahmed Bey'in bir daha Karaisall'ya dönmesine izin verilmemiş, 

48  Sıra no: 9, C. Dahiliyye 7650/ A, 5 Muharrem 1263/ 24 Aralık 1846 tarihli Divân'dan Emr-i Ji. Adana 

Valisi Vezir Hasan Hakkı  Paşa'ya ve L,efkoşa nâibine gönderilen 5 Muharrem 1263 tarihli (aynı  tarih) bir başka 

yazıdan anlaşıldı‘gına göre Hacı  Nabi Bey sürgüne gönderilmeden önce konağında tevkif edilmiş  önce üzerinde 

bulunan devlet alacağı  tahsil edilmiş  daha sonra da Lefkoşa'ya sürgün emri çıkarılmıştır. 
48  Bölgede daha çok Kel Hasan Paşa olarak bilinen Hasan Hakkı  Paşa hakkında Bkz.: Mehmed Süreyya, 

Sicill-i °mani, Osmanlı  Unlüleri, c.II, Yayına Hazırlayan Nuri Akbayar, Eski Yazıdan Aktaran Seyit Ali Kahraman, 

Tarih Vakfı  Yurt Yayınları, İstanbul 1996, s. 628. 

58  Sıra no: 10, C. Dahiliyye 7650/ B, 5 Muharrem 1263/ 24 Aralık 1846 tarihli Divân'dan Emr-i 

51  Sıra no: 21, A. MKT, Dosya no: 13, Vesika no: 26, 24 Cemâziye'l-evvel 1264/ 28 Nisan 1848, Adana 

valisinin arzı. 
52  Sıra no: 20, A. MKT, Dosya no: 9; Vesika no: 11, 15 R.A. 1264 / 20 Şubat 1248 tarihli yazı. 
53  Sıra no: 22, A.MKT, UM Dosya no: 125, Vesika no: 96/ 1, 04 R.A. 1269/ 16 Aralık 1862. 

54  Ahmed Lutfı, Ahmed Luffi Efendi Tarihi, c. X, Yay. Münir Aktepe, Ankara 1988, s. 136. 

55 Ahmed Cevdet Paşa, Tezdkir, C. Il!, Tezkire no: 28, Ankara 1986, s. 190. 
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Mersin'den gemiye bindirilerek Istanbul'a gönderilmişti56. Istanbul'da kendisine ayda 5.000 

guruş  maaş  bağlanan Ahmed Bey, Beyoğlu semtinde bir konak almış  ve anılanm oğlu 

Mehmed Tevfik Bey'e bu konakta yazdırmıştı. Ahmed Bey 1873 yılında İstanbul'da öldü57. 

Bugün Menemencioğullan soyundan pek çok aile değişik soyadları  taşımakta ve 

bunlardan Numan Menemencioğlu, Muvaffak Menemencioğlu gibi önemli devlet 

görevlerine yükselen kişiler bulunmaktadır. 

56  Menemencinğullan Tarihi, s 340- 342. 
57  Yurt Ansiklopedisi, "Adana", Fasikül 1 , İstanbul 1981, s. 30- 31. 
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Belge sı ra 
no 

Belgenin Bulunduğu 
Katolog ve Belge 

Numarası  

Tarihi 
(Hicri) 

Tarihi (Miladi) 

ı  C.Dahiliye5579 19 Muharrem 1183 25.05.1769 
2 C.Dahiliye 16909-B 25. R. 1192 22.05.1778 
3 C.Dahiliye 16909-C 25. R. 1192 22.05.1778 
4 C.Dahiliye 16909-A 17. R. 1192 14.05.1778 
5 C.Dahiliye 17063-B 25 Receb 1211 24.01.1797 
6 C.Dahiliye 17063-C 13 Şa`ban 1211 10.02.1797 
7 C.Dahiliye 17063-A 23 Şa`bân 1211 23.02.1797 
8 C.Dahiliye 11646 26 Muharrem 1242 30.08.1826 
9 C.Dahiliye 7650-A 05 Muharrem 1263 24.12.1846 
10 C.Dahiliye 7650-B 05 Muharrem 1263 24.12.1846 
11 C.Adliye 1138-A (1214?) 01.01.1800 
12 C.Adliye 1138-B 03 Safer 1215 26.06.1800 
13 C.Darbhane 488 (1784?) 01.01.1784 
14 C.Darbhane 488-3 21 Receb 1208 22.02.1784 
15 C.Darbhane 3002-1 09 Şa`bân 1217 05.12.1802 
16 C.Darbhane 2547 19 Safer 1260 09.03.1844 
17 A.MKT D.32.V.6 1261 01.01.1845 
18 A.MKT, D.22, V. 89/3 26 C.A. 1262 22.05.1846 
19 A.MKT, D.75/2, V.3 09 Safer 1264 16.01.1848 
20 A.MKT, D.9, V.11 15 R.A. 1264 20.02.1848 
21 A.MKT, D.13, V.26 24 C.A. 1264 28.04.1848 
22 A.MKT, D.125, V. 96/1 04 R.A. 1269 16.12.1852 
23 A.MKT, D.125, V. 96/2 13 R.A. 1269 25.12.1852 
24 A.DVN 40-2 Evâhir-i Ş  1261 25.08.1845-04.09.1845 
25 C.Zabtiye 670-A 07 R.A. 1206 04.11.1791 
26 C.Zabtiye 670-C 13 R.A. 1206 10.11.1791 
27 C.Zabtiye 670-D (1206) 1791 
28 C.Zabtiye 670-E (1206) 1791 
29 C.Zabtiye 670-B 12 Ramazan 1206 04.05.1792 
30 C. Zabtiye 2304 25 R.A. 1230 07.03.1815 
31 C. Maliye 152-C 23 R.A. 1232 10.02.1817 
32 C. Maliye 152-Al 09 R. 1232 26.02.1817 
33 C. Maliye 152-D 23 R. 1232 11.03.1817 
34 C. Maliye 152-A2 26 C. 1232 13.04.1817 
35 C. Maliye 152-B 22 C. 1232 28.04.1818 
36 C. Maliye 7711 29 Şa`ban 1259 19.09.1843 

Tablo 1: BOAden Yayınlanan Belgelerin listesi 
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CEVDET DAHİLİYE 

Sıra no 	: 1 

Belge no : C. Dahiliye 5579 

Tarih 	: 19 Muharrem 1183/ 25 Mayıs 1769 

Konu 	: Anamur'da ze'âmet re'âyâsının Tarsus sancağında Toroğlu'nun yanına 

kaçmalan hakk. 

Devletlü inâyetlü merhametlü sultâmm hazretleri sağ  olsun. 

İç-il sancağında Anamur nâhiyesinde Sınur-ı  Bozyazı  nâm karye ve gayriden elli bin iki 

yüz seksen akça mutasarnf olduğum ze'âmetim mülhakâtından yine nâhiye-i mezbüra tabi' 

Karatekeli cemâ'atinin defterde mukayyed ra`iyyet ve ra`iyyeti oğlanlanndan elli dört nefer 

re'âyâ kadimi cemâ'atlerinden kalkub varub civânnda vâlö` Tarsus sancağında vâlu` 

Toroğlu'nun yanında sâkin ve mütemekkin olmalanyla kadimi cemâ'atlerine nakl ü iskân 

etdirilmek murad eyledüğümde hilâf-ı  kânün ta'allül ve muhâlefet üzere olmalanyla 
mercüdur ki kadimi cemâ'atleri derûnuna nal(' ü iskân etdirilmek bâbında bâld fermân 

devletlü inâyetlü sultânım hazrederinindir. 

Bende: Ahmed Sa`id, sipâhi 

Bende: Feyzullah Çavuş  

Bende: Mutasarnf Hayrullah 

Kardınu budur ki 

Sahihdir 

Ze'âmet mülhakkından olan cemâ'atin defterde mukayyed ra`iyyet ve ra`iyyeti 

oğlanlanndan iken kalkub âher kasaba veyâhud karyede sakin olan re'âyâ hâlen oturduklan 

yerlerde avânz hânesine kayd olunmayub ve sakin olalı  on sene geçmiş  değil ise sübaşılan 

ma`rifedyle ka1dınlub kadimi cemâ'atleri derûnuna nakl ü iskân etdirilmek içün kânün üzere 
şüdıtuyla bu makûlelere emr-i Şerif yazılagelmişdir. 

Fermân devletlü sultânım hazretlerinindir. 

Kfınün üzere şerh? buyuruldu. 

19 M (Muharrem) sene (1)183. (25 Mayıs 1769) 
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Sıra no 	: 2 

Belge no : C. Dahiliye 16909- B 

Tarih 	:25 Rebrül-ahir 1192 / 13 Mayıs 1778 

Konu 	:Melemenci, Secrili, Akçakoyunlu, Şambayadı, Cerid, Tacirlü ve Karalar 
aşiretlerinin çevreye verdikleri zarar ve silahkeş  süvarilikten ihrac edilmeleri hakk. 

Defterdar efendi kullarmın takriridir. 

Dergah-1 âli kapucubaşılarından me'mûriyyet ile Adana'ya gidüb avdet eden İsmail Ağa 
kullarmın getürdüğü evr'â'kın hulasasında bundan akdem Adana nizamma me'mûr olan 
vezir-i mükerrem sa'adetlü Abdi Paşa hazretlerinin hasbel-iktiza celb eylediği eşhas-ı  
muhtelifenin tecemmü' ve kesretinden naşi medine-i mezbûre civarında vaki' 	sirkat ve 
kat'-ı  tank ile me'lûf olan Melemenci ve Secrili58  ve Akça Koyunlu ve Şam Bayadı  
cema'aderiyle Cerid ve Tacirli ve Karalar aşiretleri Yüregir ovasına nehrin karşusunda kırk 
elli aded karyeyi 	harb ve nehb ü gâret eyledikleıi hayvanat ve eşyâ-i sa'ireyi 
Mar'aş  ve Antakiyye havalisinde alenen fürüht etmeleriyle emval-i mağsübe-i mezkiırenin 
bulunduğu mahallerden ba`de's-sübût istirciad ve ba'd-ez-in zikr olunan cema'at ve aşiretlerin 
resm-i ra`iyyete kayd ve te'dib ve iskan olunmalariçün vezir-i müşârün ileyhin ta`yin olunması  
vücûh-ı  ahâlinin niyaz ve matlübu idüğünü Adana kadlisı  i'larrunda tahrir ve inha eder. 
Derkenâra havale olundukda salifti'z-zikr Ağca Koyunlu ve Şam Bayadı  cema'atleri sa'adetlü 
dâni's-saldeti'ş-şerife ağası  hazretlerinin nezaretlerinde olan evkafdan Üsküdar'da vaki' 
merhûme Atik Valide Sultan Evkafi olan Yeni İl hâssma tabi' cema'atden olduğu Harameyn 
Muhasebesi'nden ve maıTü'z-zikr Tâcirlü cemâ'ati fil-as! Rakka mülhakatından iken bundan 
akdem kırkbeş  ta'rihinde ifraz ve bin guruş  mal ile İfraz-ı  Zug-kadriyye Mukata'asıtna zamm 
olunub ve Melemenci cema'ati dahi Yörügan-ı  Adana ve Tarsus Mukata'ası  mülhakatından 
idüğü ve Yörügan-ı  Anadolu ve sâ'ir Eltrad ve Türkmen cema'atleri re'ayalan konar ve göçer 
göçebe tâ'ifesinden olub bir mahallde avanz hânesine kayd olunur makılleden olmamalanyla 
bu misillü mahall-i âhere müteferrik ve perişan olan relyası  bulunduldan mahallden hâne ve 
zaman i`tibar ohmmaksızm ma`rifet-i şer` ve zabiti ma`rifetiyle kaldınlub makarr-ı  
kadimlerine ve asıl cema'at ve aşiretleri derûnuna nakl ve iskan etdirilmek şünitımdan idüğü 
Başmuha'sebe'den derkenâr olunmuşdur. Malüm-ı  devletleri buyuruldukda inhâ ü istid'alan 
hususunda her ne vechile emr ü ferman-ı  abileri buyurulur ise emr ü fermân devledü 
sa'adetlü sultamm hazrederininclir. 

Sahh. 

İzzedü defterclar efendi 

58  Metinde "Secrili"şeklinde yazıhnışsa da "Bahrili Aşlreti" olması  mümkündür. 
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Zikr olunan Melemenci ve Cerid ve Tacirlü ve Karalar cemâ'atleri ahâlilerinin keyfiyet-i 

şeUvet ü mefsedederi cümlenin ma`himu olan hâlâtdan olmağla i'lâm ü inhâ olunduğu üzere 

cemâ'at-i merküme ahâlileri silâhkeş  süvârilikden ihrâc ve münâsib mahallere iskân ve 

zimmetlerinde beUyâ kalan rüsüm-ı  ra`iyyet ve emvâl-i mağsübe tahsil ve istirdâd bine fimâ 

ba`d şeUvet ve mefsedetleri mündefi` olacak vech-i vecih-i hüsn ile taht-ı  zâbıta-i nizâma rabt 

eylemek üzere husüs-ı  merkfıma vezir-i müşârün ileyhin me'müriyyetini hâvi divân-ı  
hümâyündan mübâşir emr-i âli sudürunu telhis eyleyesin deyu buyuruldu. 

25 R. (Rebi`ii'l-âhir) sene (11)92 (13 Mayıs 1778) 

Telhis 
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Sıra no 	: 3 

Belge no : C. Dahiliye 16909- C 

Tarih 	: 25 Rebi`ül-âhir 1192 / 22 Mayıs 1778 

Konu 	: Melemenci, Secrili, Cerid, Tacirlü ve Karalar aşiretlerinin silahkeş  
süvarilikten ihrac edilmeleri hakk. 

Arz-ı  bendeleridir ki: 

Sâdır olan fermân-ı  âfileri miicebince işbu takrir-i çâkeride muharrer Melemenci ve 

Cerid ve Tacirlü ve Karalar cemâ'atleri ahâlilerinin keyfiyet-i şekâvet ve mefsedetleri 
cümlenin ma`kimu olan hâlâtdan olmağla i'larn ve inhâ olunduğu üzere cemâ'ât-ı  merküme 
ahâlilerini silâhkeş  süvârilikden ihrâc ve münâsib mahallere iskân ve zimmetlerinde bekâyâ 
kalan rüsüm-ı  raciyyet ve emval-i mağsübe tahsil ve istirdâd birle fimâ ba`d şekâvet ve 
mefsedetleri mündefi` olacak vech-i vecih-i hüsn ile taht-ı  zabıta-i nizâma rabt eylemek üzere 
husiis-ı  merküma vezir-i müşârün ileyhin me'rnüriyyetini hâvi divân-ı  hümâyündan iktizâsma 
göre emr-i Şerif tahriri babında fermân devletlü sa'âdetlü sultânım hazretlerinindir. 

(İmza) 

Sahh 

Telhis mûcebince divân-z hiimâyiindan iktizâszna göre emr-i âli tahrir ve 

baş  muhâsebeye ilm ii haberi i`tâ olunmak buyuruldu. 

25 R. (Rebi`ii7-âhir) sene (11)92 
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Sıra no 	: 4 

Belge no : C. Dahiliye 16909-A 

Tarih 	: 17 Rebi`ül-ahir 1192 / 18 Ekim 1796 

Konu 	: Adana valisi Abdi Paşa'nın silâhkeş  süvari olarak yararlandığı  Melemenci, 

Secrili, Akçakoyunlu ve Şambayadı  aşiretlerinin silâhkeş  süvarilikten çıkanlması  ve resm-i 

raiyyete idhal edilmesi hakk. 

Dergah-1 ali kapucubaşılanndan me'mûren Adana'ya gidüb avdet eden İsmail Ağa 

kullanmn getürdiği tahriratdan bir maddenin hulasasıdır. 

Fi 22 CA (Cernaziyel-evvel) sene 1192 ve 20 Z (Zi'l-hicce) sene 1192 

Mukaddemâ Adana nizamına me'mûr olan vezir-i mükerrem Abdi Paşa hazretlerinin 

hasbel-iktiza celb eylediği eşhas-ı  muhtelifenin ta`addileri Adana kurâlanndan on aded 

karyeyi yekpâre harb ve sükkândan hali etmekle Adana civarında vaki` Melemenci ve Secrili 

ve Akça Koyunlu aşiretleri ve Mahmud Bey üzerinde olan Şam Bayau ve sâ'ir mezkürül-

esami evbaş-ı  bed-ma`âşlar firsatı  ganimet add edüb sâ'ir karyeleri harâb ve mecmû' emval ve 

hayvanlann yekpâre gasb ve cânib-i şehirde olan kapulan küşâd ve hayvanlann yağma ve 

alenen furat ve işbu sahi meymenet-iştimalde ol havalide zira`at ü harâsetin imkaru 

kalmayub bunlardan ma`ada ez kadim sirkat ve kat`-ı  tank ile me'lûf olan Cerid ve Tacirli ve 

Karalar aşiretleri dahi Yüregir ovasında nehrin karşusunda kırk elli pâre karyeyi yekpâre 

harb ve umrândan hali ve nehb ü gâret eyledilderi hayvanat ve eşya-yı  sa'ireyi Mar`aş  ve 

Antakiyye havalilerinde alenen fürüht ve zira`at hâletleri bertaraf ve kaht ü gala müstevli 

olmağla ahali-i Adana bi-tav`ihim müşârün ileyh ma`iyyetine terfikan aşâyir-i mezkûrenin 

silâhkeş  süvarilikden ihrâc ve mahall-i münâsibde iskân ve resm-i ra`iyyete kayd olunmalan 

kâffe-i ibadu'l-llahın emn ü asayişlerini mûcib olmağla 	mağsübe-i mezkûre 

bulunduğu mahallden istirdâd ve ber vech-i muharrer aşâyir-i salifill-beyan te'dib ve iskân 

olunmalan içün müşârün ileyhin ta`yin olunması  cümlenin niyâz ve matlûbu idüğin müvellâ 

ve kadi-i milma ileyhümâ birer lut‘a ilâmlannda tahrir ederler. 

İzzetlü Defterdâr Efendi, ilttizitsuu takririniz ile i'lânı  eyleyesiz deyu 

buyuruldu. 

17 R. (Rebi‘ii'l-âhir) sene (11)92 



MENEMENGIOĞULLARI İLE ILGILI ARŞİV BELGELERI II 	 17 

Iskan şod ve Hayrnanegân? 

Töritgan-ı  Anadolu ve sd'ir Ekrâd ve Türkmen cemd'atleri re`âyâlan konar ve göçer göçebe tâ'ifesinden 
olub bir mahallde avânz-hdnesine kayd olunur maküleden olrnamalanyla bu mis-illü mahall-i âhere müteferrik 
ve perişan olan re'dydsı, bulundukları  mahallden hâne ve zaman i`tibar olunmaksızın ma`rifet-i şer` ve zlibiti 
ma`rifetiyle kaldınlub makamı  kadimlerine ve asıl cemd'at ve aşiretleri deranuna nakl ve iskan etdirilmek 
fürütundandır Fermân devletlü indyetlü sultömm hazretlerinindir 

Fi 20 Z (Zi'l-hicce) sene 1192 

(irnzâ)) 

Cemâ'at-ı  merlatıne kankı  mukiita`iit tevâbi`indendir ve kimlerin 

uhdelerindedir. Mâliyeden ve Baş  Muhâsebe ve Haraıneyn Muhâsebesi'nden 

ale'l-infirâcl derkeniirı  

Ağca Koyunlu ve Şam Bayadı  cema'atleri sa'adetlü Darü's-sa'adeti's-selam Ağası  -dâme 
uluvvuhu- nezâretinde olan evkffdan Üsküdar'da vaki' merhürne Atik Valide SuUn 
EvUffrıdan olan Yeni İl hâsslanna tabi' olan cema'atdan olduğu Harameyn Muhâsebesi'nde 
mukayyeddir. Fermân devletlü suUmm hazretlerinindir. 

Fi 8 R. (Rebi`ii'l-ahir) sene 1192 

(imza) 

MuUta`a-i ifraz-ı  Zu'l-kadriyye ve MukRa`a-i Adana. Mart sene 1190. Der uhde-i Ali 
Ağa ber vech-i maktü` berat dâd. 

Fi 5 C. (Cernaziyel-ahir) sene 1190 

Gayn ez ifrâzât. Guruş 	 13.385,5 

Mal-1 cerna'at-ı  Tacirlü an sene 1145 
	

1.000 

14.385,5 

Mal-1 perâkende-i livâ-i Aydın ve Saruhan. Ifraz ve irsâliyye kayd şod. 

An sene 1190 	 666,5 

13.718,5 

Mukka`a-i cerna'atha-i Yörügan-ı  Anadolu, der livâ-i Adana ve Tarsus ve Sis ve Amid 
ve Urfa Mardin 

Fi sene guruş 	 9.844,5 



18 	 YILMAZ KURT 

Be-nam Abdullah Bekir ve Ali Bey veled-i müteveffâ Karslizade Hasan Paşa ber vech-i 

malikane. Berât-dâd. 

R 5 Z.A. (Zi'l-ka'de) sene 1188. 

Mu'accele guruş 	 9.000 

Cema'at-ı  Melemenci an sâdât, der livâ-i Adana tabi`-i Mukata`a-i Yörügan-ı  Adana. 

Bennak neferen Şiiturân meh'ir Ağnânı  re's 

Bennak 	 () 110 17.131 

Re`aya 	 9 019 02.452 

Perakende 	 3 000 00000 

Perakende-i Tarsus 	3 001 00117 

(TOPLAM) 	 15 130 19.700 

Vi sene 

Kalemiyye 

 

1500 

150  

1650 

 

Hidasada tahrir olunan cema'atden Tacir(1ü) cerna'ati bin guruş  mal ile ifraz-ı  Zu'l-

kadriyye Mukata'ası'na zamm olunduğu ve Melemenci cema'atı  dahi Yörügan-ı  Adana ve 

Tarsus Mukata'ası  mülhakatından olmak üzere malikane defterlerinde bu vechile 

mukayyedlerdir. Fermân devledü inayetlü sultanım hazretlerinindir. 

Fi gurre-i Z. (Zi'l-hicce) sene (1)192 

(imza) 

Tacirlü cema'ati Rakka'dan ifrâz ve bin guruş  mal ile kırk beş  ta'rihinde ifraz-ı  Zu'l-

kadriyye Mukata'ası'na zamm ve Melemenci cerna'au dahi Yörügan-ı  Adana ve Tarsus 

Mukata'ası  mülhakatından idüğü malikane derkenan mûcebince Baş  Muhasebeide dahi 

mukayyeddir. Fermân devletlü inayedü sultamm hazretlerinindir. 

Vi 13 Z. (Zi'l-hicce) sene 1192 

(imza) 
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Sıra no 	:5 

Belge no : C. Dahiliye 17063- B 

Tarih 	: 25 Receb 1211/ 24 Ocak 1797 

Konu 	: Adana'da Hasanpaşazâdeler ve Menemencioğullan zimmetlerinde kalan 
devlet alacağımn tahsili konusunda Bozok mutasarnfi Çaparzâde Süleyman Bey'in arizası. 

Hüve 

Devletlü inayetlü atûfetlü re'fetlü vüffirül-kerem efendim sultan= hazretleri 

Lazıme-i zimmet-i bendegâne ve râtibe-i uhde-i çakerânem olan istidâme-i eyyam-ı  ömr 
ü devlet ve ikbal ü iclalleri du`avatı  te'diye ve tatmim kılındığı  zeylinde ma`rûz-ı  bende-i 
kadimleridir ki: 

Adanalı  Hasan Paşazâde Ahmed Bey ve kanndaşlan Mustafa Bey ve Mehmed Bey'in 
ber vech-i malikane iştirâken uhdelerinde olan cema`atha-yı  Yörügan-ı  Adana ve Tarsus 
Mukata`ası  re`ayalannın zimmetlerinde baki kalan malûmül-mikdar mal-1 bakayâlanmn ve 
Adana valisi esbak Ata'ullah Paşa'nın canib-i midden zabt olunan zimematından Melemenci 
aşiretleri zimmetlerinde olan on bin guruşun tahsili babında taraf-ı  bendelerine ve Adana 
kadisma hitâben sadır olan evarnir-i şerife sadr-ı  a‘zam ve bedr-i efham devletlü inayetlü 
merhamedü veliyyü'n-ni`am efendimiz hazretlerinin çukadarlanndan izzetlü Mehmed Ağa 
mübâşeretiyle şeref-riz-i vüdıdunda yanına mukaddim adamım kullan terfik ve Adana'ya 
irsal olunub, Melemenci aşiretinden matlûb buyurulan on bin guruşun beş  bin guruşu hâh (ü) 
nâ-hâh tahsil ve mübâşir-i mûmâ ileyhe teslim ve Der-aliyye'ye ba's ü tesyir olunduğundan 
gayri Yörügan-ı  mezkûrenin bakayası  dahi (mir)miran-ı  merkümündan madûb 
eylediklerinde hadâset-i sinnleri takribiyle baka(ya)-yı  mezkûre cevabını  dahi etmeyüb 
mübâşir-i mûmâ ileyh tehi avdet etmeleriyle hal ü keyfiyyetleri ne vechile olduğu mübâşir-i 
mûmâ ileyh kullannın takririnden malüm-ı  inayederi buyurulmak iltiması  ariza-i 
bendegânem terkimine ibticlar kilmmışchr. İn şa'e Allahu ta'ala reside ve manzûr-ı  ayrı-ı  
inayetleri buyuruldukda ol bâbda lutf ü kerem devletlü inayetlü adıfetlü re'fetlü vüfılrül-
kerem efendim sultamm hazrederinindir. 

Fi 25 B. (Receb) sene 1211 

(Mühür: El-müste`âni'l-llahi himmet Süleyman) 

İzzetlii Defterchir Efendi, meblakı  mezbüru ahz ve mahalline teslim ve 
iktizâsım ifâde eyleıneniz fermân buyuruldu. 
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Sıra no 	: 6 

Belge no : C. Dahiliye 17063- C 

Tarih 	: 13 Satan 1211/ 10 Şubat 1797 

Konu 	: a. Adana valisi Ata'ullah Paşa'nın zimmetinden Menemenci aşiretine 

geçmiş  bulunan 10.000 guruşun tahsili hakk. 

b. Hasanpaşazâdeler zimmetinde kalan 46.872 guruşun tahsili hakk. 

Adana valisi esbak, müteven Ata'ullah Paşa'nın cânib-i miriden zabt olunan 

zimematından Melemenci aşireti zimmetlerinde olan on bin guruş  sen ki mir-i mûmâ ileyhsin 

ma`rifetin ve ma`rifet-i şer`le tamamen ve kâmilen aşiret-i merküme ahâlisinden tahsil ve 

seri`an Der-sa'adete tesyir ve Hazine-i âmireye teslim olunmak babında sadır olan emr-i Şerif, 

sadr-ı  a`zamım mektûbcusu hulefasından Mehmed Emin -zide mecduhu- ile Adana 

mahkemesine vasıl olub ancak Adana mütesellimi Ahmed Bey bundan mukaddem meblağ-ı  
merkilmun tahsiline ikdâm eyledikde beş  bin guruş  on bir gün ve beş  bin guruşu doksan bir 

gün va`cle ile mütesellim-i mûmâ ileyhe teslim etmek şartıyla aşiret-i merküme ihtiyarlanndan 

bir kıt'a deyn temessükü ahz ve ol vechile tanzim olunması  içün mübâşir-i mümâ ileyh aşiret-i 

mezkûreye yaylaklannda tesâdüf ve meblağ-ı  mezbûru mutâlebe eylediğinde edâda 

muhalefet sûretinde olduldan lede'l-ihbar mütesellim-i mûmâ ileyh tekrâren buyuruldu tahrir 

ve mübâşir ta`yin ve irsal eyledikde kezâlik edada muhalefet ve imrar-ı  vakt da`iyyesinde 

olmalanyla temessük-i mezbûru mütesellim-i mûmâ ileyh Der-aliyye'ye irsal ve tekrar ne 

vechile irâde-i aliyye ta'alluk eder ise âna göre amel ve hareket edeceğini Adana Udisı  
i'lâmında ve mütesellim-i mûmâ ileyh arzuhâlinde tahrir ve inhâ eylemişler. Meblağ-ı  mezbûr 

on bin guruşun beş  bininin on bir gün ve diğer beş  bin guruşu dahi doksan bir gün va`de ile 

aşiret-i merküme ahâlisi mütesellim-i mûmâ ileyhe eclaya ta`ahhüd ve bir kıt'a deyn 

temessükü i`ta etmişler iken hilaf-ı  ta`ahhüd hareketleri zâhir olmağm imdi meblağ-ı  
mezbûrun bir akçası  gerüye kalmıyarak ber mûceb-i temessük tav`an ve kerhen aşiret-i 

merküme ahâlisinden bi't-tamâm tahsil ve ta`yin olunan mübâşir-i merkiima teslimen icâleten 

Der-sa'adete irsal ve Hazine-i âmireye teslimi husûsuna ihtimâm ve dikkat eylemen fermân 

olunmağın fil 1 R.(Rebi`ii'l-ahir) sene 1211 ta'rihinde Dergah-1 mu'allam kapucubaşılanndan 

Mirahûr-ı  evvel payesiyle ber vech-i malikane Bozok Sancağı  mutasarnfı  Çaparzâde 

(Cabbarzade) Mir Süleyman Bey -dâme mecduhu- ve zikr-i ti aşiretin bulunduldan 

mahallerin kuzât ve nüvvabına ve bu hustis içün bu dera mübâşir ta`yin olunan (boş) hitâben 

emr-i Şerif verildiği... 

Halen Adana mütesellimi Hasan Paşazade Ahmed Bey ile Mehmed Bey ve Mustafa Bey 

-zide mecduhum-un iştiraken malikane uhdelerinde olan Cemâ'atha-yı  Törügân-ı  Adana 

Muldıta'asırnın sinin-i güzeşte umûrundan ma'aş  ictası  içün zimmetlerinde müctemi` olan 

malümül-mikdar mebâliğin bundan akdemce mevacibe tahsis kılınan on iki bin yedi yüz 
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yetmiş  yedi guruşun tahsili babında halen Bozok sancağı  mutasarnfi Çaparzâde Süleyman 

Bey -dâme mecdühuya ve ta`yin olunan mübâşire hitâben sadır olan evâmir-i şerife 

müceblerince işbu sene-i mübâreke evasıt-ı  Rebi`ül-ahirinde dahi teldd ve isti`cali havi emr-i 

Şerif verildiği ve meblağ-ı  merkümdan bu defa mübâşirine teslimen dört bin guruş  Der-

sa'adete vârid olub ancak mukata`a-i mezbürun iki yüz bir senesinden iki yüz on bir senesine 

gelince müctemi` olan emvalinden gayr-i ez havalat ve teslimât mümâ ileyhin baki zimmetleri 

iktizalarından kırk altı  bin sekiz yüz yetmiş  iki guruşun ber vech-i poliçe varid olan çend bin 

guruş  ile bundan akdemce Kilâri Mustafa'nın iki yüz yedi ve sekiz senelerine mahsüben 

mukata`a-i merküme re`ayalanndan fuzüli tahsil eylediği yirmi altı  bin üç yüz guruşun msfı  

olan on üç bin yüz elli guruş  merküma zimmet kayd olunmuş  olmakla ol dahi fürû-nihade ve 

mezk olundukda yirmi dokuz bin yedi yüz on iki guruş  baki zimmederi iktizâ etmekden naşi 
mukata`a-i mezbûrun iki yüz on bir senesi malını  tamamen edâ eylemeleri şartıyla mebaliğ-i 

merküme senevi beş  bin guruş  taksite rabt ile tanzim olunmak babında sadır olan ferman-ı  âli 

mücebince çend rüz zarfında iktizâ eden süreti i`ta olunmuş  olub emri derdest olmağla henüz 

kayd olmamışdır. Ferman devletlü inayetlü sultanım hazretlerinindir. 

Fi 13 5. (Satan) sene 1211 

(İmzâ) 

Takrir oluna. 

Verilen fermân kaydı  Baş  Muhasebe 'den ve poliçesi zimmet defterlerinden 

derkenâr ohına. 
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Sıra no 	: 7 

Belge no : C.Dahiliye 17063-A 

Tarih 	: 23 Şa`ban 1211/ 23 Şubat 1797 

Konu 	: Menemencioğlu II. Ahmed Bey'in zimmetinde kalan 10.000 guruşun tahsili 
konusunda Bozok mutasarnfi Çaparzâde Süleyman Bey'in görevlendirildiği hakk. 

Adana Valisi esbak, müteveffâ Ata'ullah Paşa'nın cânib-i miriden zabt olunan 
zimematından Melemenci aşiretinin zimmetleri olub Adana mütesellimi sabık Ahmed Bey 
kullan ma`rifetiyle tahsili fermân olunan on bin guruşun beş  bin guruşunu on bir gün ve 
diğer beş  bin guruşunu dahi doksan bir gün va`de ile aşiret-i merküme edâya ta`ahhüd ve bir 
lut'a deyn temessükü ha etmişler iken ba`dehu meblağ-ı  mezbûr aşiret-i merkümeden 
mutâlebe edâda muhalefet eyledikleri mukaddemâ ledel-inha meblağ-ı  mezbûr mübâşir 
ma`rifetiyle ber mûceb-i ta`ahhüd aşiret-i merkümeden tamamen tahsil ve irsal olunmak 
üzere işbu sene-i mübareke evâ'il-i Rebi`ül-ahirinde halen Bozok Sancağı  mutasarnfi 
Çaparzâde (Cabbarzade) Süleyman Bey kullanna hitaben derkenârda mastûr verilen emr-i 
şerife cevâb olarak mir-i mûmâ ileyhin gönderdiği bir lut`a 	me'alinde ber minval-i 
muharrer sadır olan emr-i şerit.  Çukadaran-ı  hazret-i veliyyü'n-ni`amiden Mehmed kullan 
mübaşeretiyle lede'-vusül ber mûceb-i emr-i Mi aşiret-i merkümeden matlûb olunan meblağ-ı  
mezbûr on bin guruşun beş  bin guruşu tahsil ve mübâşir-i merkfıma teslimen irsal 
olunduğunu tahrir ve inhâ eder. Meblağ-ı  mezbûr beş  bin guruş  poliçe vechile tevârüd 
etmekle va`desi hulûlünde tahsil ve Hazine-i âmireye teslim olunacağı  ma`lürn-ı  devletleri 
buyuruldukda baki kalan beş  bin guruşun dahi te'kid ve isti`cali muvafik-ı  irâde-i seniyyeleri 
ise emr ü fermân devletlü sa'adetlü suUnım hazretlerinindir. 

Sahh 

İzzetlii Defterdiir Efendi takririniz miicebince emrini ısditr etdirdesiz deyu 
buyuruldu. 

Fi 23 Ş. (Şa`biın) sene (1)211 
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Sıra no 	: 8 

Belge no : C. Dahiliye 11646 

Tarih 	: 26 Muharrem1242 / 30 Ağustos 1826 

Konu 	: Menemencioğlu III. Ahmed Bey'in konak inşası  ve Kütahya'ya sürgünü 

Der-i devlet-mekine arz-ı  dâ`i-i kemineleridir ki. 

Bereketlü ma`denine merbût Menemenci aşiretinden boybeyilik dâ'iyyesinde olan 

Menemencioğlu Ahmed nâm şahıs aşiret-i merküme ahâlisini bi-gayn hakkın tecrim ve tekdir 

ve gün-a-gün ta'addi ve ta`zir misillü hilâf-ı  nzâ harekâta mütecâsir olduğundan evzâ'-ı  nâ-

bercâdan keff-i yeddi husûsu bi'd-defe`ât tenbih olunmuş  ise de zulm ü ta'addisinde ısrar ve 

Milvan karyesi kurbunda metin ve müstahkem yaptırduğu konağı= binâ ve inşâsında ahâ1i-i 

merkümeyi bil.-ücret istihdâma ibtidâr eylediğinden li-ecli't-te'dib Kütahya'ya nefy ü iclâ 

olunmak bâbında şeref-bahş-ı  sahife-i sudûr olan fermân-ı  celilül-ünvân Divan-ı  hümâyûn 

çavıışlarından Mehmed Emin Çavuş  kullan mübâşeretiyle merküm Ahmed medine-i 

mezbûra ledel-vüffid merktım kullan medine-i mezbûrede menfiyyen meks ü ikâmet birle 

devâm-ı  eyyâm-ı  ömr-i devlet-i pâdişâhi ve bekâ-yı  hengâm-ı  saltanat-ı  hazret-i şehenşâhi 

du'avât-ı  hayriyyesine müdâvemet ve bilâ-fermân hatve-i vâhide mahall-i âhere azimete 

ruhsat verilmeyeceği pâye-i serir-i a`lâya arz ve i'lâm olundu. Baki emr-i ruhsat men lehu'l-

emr. 

Hurrire 	 ve'l-işrin min Muharremü'l-harâm sene isnâ ve erba`in ve 

mi'eteyn ve elf. 

El-abdü'd-dâ`i li'd-devleti'l-aliyyeti'l-Osmaniyye. 

Sükürzâde Es-Seyyid Abdülvehhab el-müvellâ hilâfetuhu bi-medine-i Kütahiyye. 

Mazmânu kaydı  bâlâsına şerh verilmek buyuruldu. 

Fi 26 M (Muharrem) sene (12)42. (30 Ağustos 1826) 

Kaydı  
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Sıra no 	: 9 

Belge no : C. Dahiliye 7650- A 

Tarih 	: 5 Muharrem 1263/ 24 Aralık 1846 

Konu 	: Hacı  Nabi Bey'in 6 ay müddetle Kıbns'a sürülmesi hakk. 

Fi 5 Muharrem sene (12)63 

Adana valisi vezire ve Lefkoşa na'ibine 

Adana eyaleti dahilinde ka'in Menemenci aşireti boybeyi bulunan Hacı  Nabi Bey 
aşiret-i merkümeye tevzi`i lazım gelen emval-ı  vergü ve sâ'ire üzerine narn-ı  âherle elli yedi 
bin guruş  zamm ederek tahsil etmiş  ve meblağ-ı  mezbûrun istirdadı  isticl'a olunmuş  olduğuna 
mebni mir-i mûmâ ileyh mahallinde ma`rifet-i şer` ile lede't-terafil` ol mikdâr akça zamm ve 
ilave eylediğini ıkrar ba`zı  husüsâta sarf etmiş  olduğunu zikr eylemi§ ise de meblağ-ı  
mezbı:ırdan karib-i kabül olan üç bin yüz guruşdan elli üç bin dokuz (yüz) guruşu kendüsiçün 
aldığı  tebeyyün ederek meblağ-ı  mezbûr 	 ashabına teslim olunarak mir-i mûmâ 
ileyh hânesinde tevkif lolindığı  inhâ ü iş'ar lulınmış  olmağla ber mûceb-i kanûnnâme-i 
hümayi:m mir-i merkiimun altı  mâh müddetle Kıbrıs ceziresine nefy ü takribi babında lazım 
gelen emr-i şerifin ısclan husûsu Meclis-i Vala-yı  Ahkam-ı  Adliyye'den bâ-mazbata ifade 
kılmmış  olmağla ol vechile merkiimun altı  mâh müddetle Lefkoşa'ya nefy ü takribi babında 
evâ'il-i şehr-i Muharremü'l-haram ta'rihiyle divandan emr-i ah' 1 
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Sıra no 	: 10 

Belge no : C. Dahiliye 7650-B 

Tarih 	: 5 Muharrem 1263/ 24 Aralık 1846 

Konu 	: Hacı  Nabi Bey'in Kıbns'a sürgün edilmesi 

Fi 5 Muharrem sene (12)63 

Gönderildi. 

Hâlen Adana valisi vezir Hasan Hakkı  Paşa'ya ve Lefkoşa Na'ibine. 

Adana eyaleti dahilinde kâ'in Menemenci aşIreti boybeyi bulunan Hacı  Nabi Bey'in 

aşiret-i merküma tevzi`i lazım emval-i vergü ve sâ'ire üzerine nam-1 aherle elli yedi bin guruş  
zamm ederek tahsil etmiş  ve meblağ-ı  mezbûrun istirdadı  istid'a olunmuş  olduğuna mebni 

mir-i mûrna ileyh mahallinde ma`rifet-i şer` ile lede't-terafu` ol mikdâr akça zamm ve ilave 

eylediğini ikrâr ba`zı  hususâta sarf etmiş  ise de meblağ-ı  mezbürdan karin-i kabül olan üç 

bin yüz guruşdan ma'ada elli üç bin dokuz yüz guruşu 	 kendüsiçün aldığı  
tebeyyün ve tahakkuk ederek meblağ-ı  mezbürun ashabına te'diye ve teslim ile mir-i miSıma 

ileyhin hânesinde tevkifi babında evâ'il-i şehr-i Muharremül-haram ta'rihiyle divândan 

emr-i 511 1 

Rical-i Devlet-i aliyyeden Kocaeli sancagı  mutasarnfi efendi ve Bolu nâ'ibine Kaymas 

kaz5sı59  müdiri Şakir nâm kimesne mugâyir-i talimat-1 seniyye bir hânenin hisse-i virgüsüne 

ikişer guruş  zamm ü ilave ederek üç bin g-uruş  ahz eylediğini hin-i muhakemede mukırr ii 
mu`terif olduğundan meblağ-ı  mezbûr ashabına redd ü teslim olunarak merküm müdirlik-i 

mezkiırdan azl ve ihrâc olduğu bâ-mazbata inhâ olunarak teşekkürü havi ahali tarafindan 

mahzar dahi takdim kılınmış  olduğu beyarnyla ifade-i hali mutazammın ta`rih-i mezkür ile 

divandan Emr-i âli 160. 

59  Kaymaz (Araman), Kaza (1855), Kocaeli> Hudavendigâr eyâleti. Blcz. Tahir Sezen, Osmanlı  Ter Adları, 
Ankara 2006, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., s. 301. 

60 Bu yazı  konumuzla ilgili olmamalda birlikte belgede yer aldığı  için buraya yazılmış tır. 
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II. CEVDET ADLIYE 

Sıra no 	: 11 

Belge no : C. Adliye 1138- A 

Tarih 	: (1800?) 

Konu 	: Menemencioğlu II. Ahmed Bey'in ölümü üzerine muhallefatına devletin el 
koyması  hakk. 

Devletlü, inayetlü, kudretlü, veliyyfi'n-ni'am, cezilül-himem efendimiz sultamm 
hazrederi devlet-i ikbal ile sağ  olsun. 

Arzuhâl-i kullandır ki: 

Bundan akdem Melemenci boybeyisi olan Melemencioğlu Ahmed Bey kullan ecel-i 
mey'ûduyla fevt olduğuna binâ'en terike ve muhallefatım cemitan cânib-i miriden zabt 
olunması  babında sadır olan emr-i âli mübâşiri Ahmed Ağa kullan yediyle vârid? ve vasıl ve 
mefhûmuna ıttıla` olundukda emr-i fermânlan üzere cümle ma`rifet ve ma`rifet-i şer`le 
müteveffa-yı  merkamun mevcûdu cüz'i ve külli defter olunub mümzâ ü mahtûm defterini der 
aliyyeye ib'âs olunmuş  olunmağla tekrar sadır olan emr-i âlide bast (ü) beyân olunduğu 
vechile müteveffâmn emval ü eşyası  içün ashab-ı  düyfina teslim ve ırza ve iskat olundukdan 
sonra muhallefatından yedi bin guruşunu cânib-i miriye teslim içün mübaşirine i`ta ve irsal 
olunması  ve bakisini eytamma teslim ve terk olunmasını  emr-i fermân buyurulmuş  olmakla 
bu esnada eyyam-ı  sayf müsadefet edüb meştâlanndan azimet ve yaylaklanna rahi 
olduklarına binâ'en matlûb-ı  aliyye buyrulan meblağ-ı  mezkûr yedi bin beş  yüz guruşun 
tahsili müte'assir olmakla yaylaldanndan mahall-i meştâlanna duhûl ve vusûllerine kadar 
melcs ü tevakkuf ve cümle ma`rifet ve ma`rifet-i şer`le bâ-defter-i mümzâ ü mahtûm tahrir ve 
müheyyâ mevcûd olan muhallefatım Adana Kal'ası'na emânet vaz' olunub bi-avnihi ta'ala 
yaylakdan geldikleriyle husûs-ı  mezkûra rabıta ve hitâm ve meblağ-ı  mezkûru tahsil ve irsal 
olunacağı  beyâm ve mübâşir-i merküm kullannı  bu vechile i'âde etdirilmekle ma`lûm-ı  
inayetleri buyrulmak içün ariza-i ubûdiyyet tahririne mübâderet ve irsal-i pişgah-ı  devletleri 
lulındı. Bi-mennihi ta'ala vusûl ve i'larn-ı  şer'iyyeden husfis-ı  mezkfir kariha-i ilm-i alileri 
buyruldukda ol bâbda ve her halde emr (ü) fermân devletlü, inayedü, mürüvvedü, veliyyü'n-
ni`am, mezidül-kerem ve'l-ehemm efendimiz sultanım hazretlerinindir. 

Bende: Mustafa, mütesellim-i Tarsus, halen. 

Bende: Mir Ahmed, Ser Bevyabin-i Dergah-1 Ali, mütesellim-i Adana, halen. 
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Sıra no 	: 12 

Belge no : C. Adliye 1138-B 

Tarih 	: 3 Safer 1215 / 27 Mayıs 1800 

Konu 	: Menemencioğlu II. Ahmed Bey'in muhallefatının zabtı  

Melemencioğlu muhallefatı  zabtına me'mûriyyetle gidüb avdet eden çukadâr 

ka'immakarnı  Ahmed kullanmn getürdüğü evralun hulasasıdır. 

Vi 3 S. (Safer) sene (1)215. (27 Mayıs 1800) 

Kazâ-i mezbûr civarında vaki' Karaisâlu toprağında badiye-nişin iken fevt olub kâffe-i 

muhallefân cânib-i minden zabt olunan Melemencioğlu Ahmed'in muhallefan yedi bin beş  
yüz guruş  bedel muUbili veresesine in'âm buyurulmağla meblağ-ı  merkürnun seri'an tahsil ve 

mübaşirine teslimen Der-sa'adete irsâli babında sudûr eden emr-i âli eğerçi vasıl olub ancak 

müteveffa-yı  merküm badiye-nişin olmakdan naşi veresesi bu esnâda yaylakda olmak 

takribiyle meblağ-ı  mezbûrun tahsili müte'assir olduğundan terike-i merküme ma`rifet-i şer`le 

Adana kal'asına memhûren yaz' olunmağla Eylül duhûlünde verese-i merkümenin yaylakdan 

avdetlerinde meblağ-ı  merktım tahsil ve terike-i mezkûre kendülere redd ve teslim olunacağın 

Adana ve Tarsus mütesellimleri bir lut`a müşterek arzuhâllerinde ve kazâteyn-i merkümeteyn 

Udilan birer lat'a i'lâmlannda tahrir ederler. 

İzzetlii defterdâr efendi göresiz deyu buyuruldu. 

Fi 5 S. (Safer) sene (1)215. 

Sen ki mütesellim-i miima ileyhsin, bundan akdemce Adana civânnda vah' Karaisâlu 

toprağında badiye-nişin iken fevt olub kâffe-i muhallefatımn cânib-i minden zabtma irâde-i 

aliyye ta'alluk eden Melemencioğlu Ahmed'in muhallefan senin tahriratında ve Adana ve 

Tarsus Udilanmn i'lâmı  ve ahâlisinin mahzarlannda vaki' olan istid'âmza mübteni bi'l-cümle 

ashab-ı  düyûnu ırza ve iskât eylemeleri şartıyla yedi bin beş  yüz guruş  bedel ile veresesine terk 

ve meblağ-ı  mezbûr sudûr-ı  emr-i Şerif tarihinden çend rûz sonraca devlet-i müşirül-erkan-ı  
mülükâneden ihracı  musammem olan kapu kullan bir lust Muharrem mevâcibine tertib ve 

tahsisen Der-sa'adet'e irsal ve Hazine-i âmireye teslimi fermân olunmuş  iken meblağ-ı  
mezbûrun şimdiye değin vünkl etmemesi müstağrebâtdan ve adem ve te'hirine bir vechile 

saii olduğu zâhir olan hâlâtdan olduğu ve meblağ-ı  mezbür mevâcib mürettebatından olub 

şimdiye değin mübaşirine teslimen yola ihrâc olmamış  ise vusûl-i emr-i şerifde tahsili ve 

ihrâc-ı  mevâcibden mukaddem Der-sa'adete erişclirilmesi senden matlûb-ı  mülükâne idüğü 

malûmum olmak içün mahsûsen ve isti`calen işbu emr-i Şerif ısdar ve (boş) ile irsal 

olunmuşdur. İmdi vusûlünde meblağ-ı  mezbûr şimdiye değin mübaşirine teslimen yola ihrâc 
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olmamış  ise ifâte-i dikkat ile mevacib-i mezkürun kesrini mücib halâta ba`is ve badi olacağı  ve 
adem-i ihtimâmın sebebiyle mes'ül ve mu'ateb olmaman husüslannı  tefekkür ve mülâhaza 
ederek meimül olan gayret ve hamiyyeti ibrâz ile derhal tahsil ve mübaşirine teslimen ihrâc-ı  
mevacibden mukaddem bu tarafa erişdirilmeğe kemâl-i acele ve şitab eyleyesin ve sen ki 

mübâşir-i merkürnsun meblağ-ı  mezbür bu ana değin ahz ü istihsal ve yola çıkmamış  ise61  
vusül-i emr-i şerifde tamamen ve kâmilen mütesellim-i mümâ. ileyhe ma`rifeti ve mücib-i şer` 
ve mücib-i emr-i şerifimle tahsil ve bil-istishab geceyi gündüze katarak ve iki konağı  bir 
ederek ihrâc-ı  mevacibden mukaddem Der-sa'adete isal ve hazine-i âmireye teslime mezid-i 
sa'y ü gayret ve imrar-ı  vakt ile mes`ül ve mu'ateb olunmakdan tevakki ü mübâ`adet62  
eyleyesin ve siz ki kadilar-ı  müma ileyhimsiz sizin dahi 	emr-i şerifle amel ve hareket 
ve hilafindan be-gayet tehaşi ü mücânebet eyleyesiz, deri fi 13 M. (Muharrem) sene bin iki 

yüz on beş  (1215) tarihinde dergah-1 mu'allam kapucubaşılanndan Adana mütesellimi mir 

Ahmed -dâme mecduhu-ya ve Adana ve Tarsus kadilanna zikri ti husüsa me'müriyyet ile 

ihrâc olmak tenbilı  olan rikab-ı  hümâyün ka'immakamı  hıdmetkarlarından Ahmed -zide 
kadruhu-ya hitâben emr-i Şerif verildiği mukayyeddir. Ferman devletlü inayetlü sultanım 
hazretlerinindir. 

Fi 6 S. (Safer) sene 1215. 

El-hakir, et-tevki`i 

Alâ eyyi hâlin tahsili içün ta 'yin müzekkereleri tahrir kıhnelı . 

Verilen fermân kaychchr. 

61  Metinde fazladan kef ve elif yazılmıştır. 
62  mübâ'adet: birbirinden uzaklaşma. 
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III. CEVDET DARBHANE 

Sıra no 	: 13 

Belge no : C. Darbhâne 488 

Tarih 	: (Yok) (1780-1790 ?) 

Konu 	: Çamardı  kazasından başka yerlere sürgün edilen halkın tekrar yerlerine 
döndürülmesinin sağlanması  hakk. 

Dergah-1'ali kapucubaşılarından miralıiir-ı  evvel payesiyle ber vech-i malikane Bozok 
sancağı" ı  mutasarrıfı  Çaparzâde Mir Süleyman -dâme mecduhu-ya ve Bereketlü Ma`cleni 
emin' i Arabzâde Süleyman -zide mecduhu-ya ve Çamardı  kazası  kuralan ahalilerinin 
bulunduldan mahallerin kuzât ve nüvvab ve a`yan ve voyvoda ve vücûh-ı  ahafilerine hüküm 
ki: 

iftiharül-ümera-i vel-ekabir müstecrni`u cemi`i'l-me`ali vel-mefahir 	darbhâne-i 
âmirem nazın olan Yusuf -dâme uluvvuhu-nun takdim eylediği takriri mefhılmunda 
Berekedü Ma`cleni merbûtatındaıı  olan Çamardı  kazası  karyeleri ahafilerinden bundan 
akdem ba`zı  mezalim ve ta'addiyata mebni her bir karyeden beşer onar hâne .her mahalle 
nald ü iskan etmeleriyle şimdi kadimi karyelerine madûb olundukda sakin oldukları  mahaller 
ahalileri on seneyi tecavüz etmişdir bahanesiyle me'va-yı  kadimlerine nakl ü iskândan men' 
etmeleriyle i'âneten lil-ma`clen zaman i`tibar olunmayarak kadimi karyelerine nald ü 
iskanlanna müsa'ade-i aliyyem erzân buyurulması  Çamardı  kdisının bir kıt'a i'lâmında 
tahrir olunmuş  olmağla işbu müteferrik hânelerin kadimi karyelerine nakilleri ahafilerinin 
şürût-ı  serbestiyyetine duhül ile asayiş  ü emn-i istirahaderini mûcib ve ma`clen-i mezbûra 
dahi medar-ı  takviyyet ve i'ânet birle neşv ü nemasım müstevcib olacağı  bedidar olmağla 
marrül-beyan Çamardı  kazası  kuralan hânelerinden müteferrik olan haneler ahalileri 
bulundukları  mahallerden lğantin şüdıtuna adem-i ri`ayet bine zaman i`tibar olunmayarak 
kadimi karyelerine iva ü iskan etdirilmek içün emr-i şerifim sudûrunu tahrir ü inhâ etmekle 
mûcebince amel olunmak fermarum olmağm hâsseten işbu emr-i 	 ısdar ve (boş) 
ile irsal olunmuşdur. imdi vusülünde siz ki kapucubaşı  ve ma`den-i mezkûr emini ve kuzât ve 
nüvvab-ı  mılma ileyhim ve ayan ve voyvoda ve vücûh-ı  ahalisiz, balada bast ü beyan 
olunduğu üzere zikr olunan Çamardı  kazası  kuralan hânelerinden müteferrik olan haneler 
ahalileri bulundukları  mahallerden zaman i`tibar olunmayarak kadimi karyelerine iva ü iskan 
etdirilmek sizlerden madûb olmakla vürûd-ı  emr-i şerifimde bila-tevakkuf kura-i mezkûre 
ahalilerini bulundukları  mahallerden zaman i`tibar olunmayarak kaldırub asıl karyeleri 
derûnuna iva ü iskan etdirmeğe takayyüd ü ihtimam ve mugayiri hareket eden olur ise men' 
ü def ve mütenebbih olmayanların haklarından gelinmek içün isim ve resimleriyle arz ü 
i'lâma mübâderet eylemeniz babında ferman-ı 'alişarum sadır olmuşdur. 
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Dergah-1 ak kapucubaşılanndan mir-ahûr-ı  evvel payesiyle ber vech-i malikane Bozok 

sancağı  mutasarnfi Çaparzâde Mir Süleyman -dâme mecdühu-ya ve Bereketlü ma'cleni 

emini Arabzâde Seyyid 	Süleyman -zide mecdühu-ya. iftiharül-ümera vel-ekabir, 

müstecmi`u 	 vel-mefahir bi'l-fi'l Darbhâne-i âmirem nazın olan Yusuf -dâme 

mecdühu-nun takdim eylediğ-i takriri mefhûmunda Berekedü ma`denine senevi bin haml 

cevher ve beşyüz haml hatab nakl etmek şartıyla eyâlet-i Adana'da vaki' Menemenci aşireti 

ma`den-i mezbûra rabt olunmağla bu bâbda sadır olan emr-i alişamm cânib-i Darbhâne-i 

âmiremden ta`yin olunan mübâşir ma`rifetiyle Adana ve Tarsus mütesellimleri taraflanna 

lede'l-vusû1 mir-i aşiret-i mezkûr olan Ahmed Bey'e bi'd-defa'at taraflarından adamlar irsal 

birle emr-i şerifimin infâ.zına ikdâm olundukda mir-i mezbûr ve aveneleri taraflarından 

adem-i ita'at-ı  emr-i şerifime mücâseret ve ile'l-an şekûvet ve tuğyâna mübâderet üzere 

olduldan aşikar olmağla aşiret-i mezkûrun ma`den-i merkama senevi nakli meşrût olan 

saliffi'z-zikr cevher ve hatab ahmâlini nakilde rehâvet ve betâ'etleri zâhir olur ise carlib-i 

miriye otuz bin guruş  nezri mukaddemâ kabül etmiş  oldukları  kuyikIdan müstebân olmakla 

bu def`a ita'at-ı  emr-i ak eylemedilderi ecilden nezr-i mezkûr kendülerden tamamen tahsil ve 

iktizâ eden te'dibâtlanmn icrasına mübâderet olunması  Adana ve Tarsus ve Çamardı  
kûdflanmn i'lâmlan ve Tarsus mütesellimi ve ma`den emini mûmâ ileyhin kû'imeleri 

mefhûmundan müstefad olmağla 	merküm avenelerinin bu vechile hilaf-ı  emr-i ak 

hareketleri sâ'ire dahi sirâyet birle ma`den-i mezbûnın ta`tilini mûcib bir hâlet olmakdan naşi 
bunların şürût-ı  mezkûre üzere ma`den-i merkûme hıdmetinde kıyam eylemeleri beher hal 

akdemden idüğü bedidar olmağını. 

(devamı  yok) 

Başka başka yazıldı. 
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Sıra no 	: 14 

Belge no : C. Darbhâne 488-3 

Tarih 	: 21 Receb 1208 / 22 Şubat 1784 

Konu 	: Menemenci aşiretinin Bereketli ma`deni re`ayası  olması  ve 30.000 guruş  
nezre bağlanmalan hakk. 

Aşiret-i mezkûrun ma`den-i merküma merbütiyyetleri babında bundan akdem sadır olan 
emr-i alişamm mikebince aşiret-i mezbûr ahalileri şürût-ı  mezkiire üzere bu defa dahi 
maden-i mezbûr hıdmetinden nükûllerinde ısrar eylemeleri lazım gelür ise mukaddemâ olan 
ta`ahhüdleri mûcebince otuz bin guruş  nezr kendülerden tamamen tahsil ve iktiza eden 
te'dibât-ı  layıkalanmn icrasına mübâderet ve mir-i aşiretlerinin cezası  tertib olunacağı  
beyamyla aşiret-i mezkûru mukaddemâ fermâmm olduğu vechile ma`den-i mezkûra rabt ve 
iktizâ eden ta`ahhüd senedleri Der aliyyeme irsal olunmak üzere emr-i şerifim suffirunu 
tahrir ü inhâ etmeğle mûcebince amel olunmak fermânım olmağın hâssaten işbu emr-i 
celilül-ünvânım ısdar ve (boş) ile irsal olunmuşdur. İmdi vıısülünde siz ki kapucubaşı  ve 
ma`den-i mezbûr emini mûma ileyhürnasız aşiret-i mezbûreyi şürût-ı  mezhire üzere ma`den-
i merküme hıdmetinden luyam eylemelerine sarf-ı  nakdine kudret ve eğer ma`den-i mezbûr 
hıdmetinden nüküllerinde ısrar eylemeleri lazım gelür ise mukaddemâ olan ta`ahhüdleri 
mûcebince otuz bin guruş  nezr kendülerden tamamen tahsil ve iktizâ eden te'dibât-ı  
Lay:kalan= icrasına mübâderet ve mir-i aşiretlerinin cezası  tertib olunacağı  beyarnyla aşiret-

mezldiru mukaddemâ ve bu defa fermâmm olduğu vechile ma`den-i mezkıara rabt ve iktizâ 
eden ta`ahhüd senedlerini Der aliyyeme irsal ü isile bezl-i muhassal eylemeniz babında 
ferman-ı  alişamm sadır olmuşdur. 

Fi 21 B. (Receb) sene 1208. (22 Şubat 1784). 

Muhâsebeden yazılmışdır. 
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Sıra no 	: 15 

Belge no : C. Darbhâne 3002- 1 

Tarih 	: 9 Şa`ban 1217 / 5 Aralık 1802 

Konu 	: Bereketli Ma`deni'ne emin nasbı  ve Menemenci aşiretinin ma`den re`ayası  
olması  hakk. 

Silahşöran-ı  hâssadan bu defa Bereketlü ma`denine emin nasb olunan Seyyid Ömer - 

zide mecduhuya- ve Adana mütesellimine ve Adana ve Çamardı  ve Şücâ'eddin kâdllanna ve 

Menemenci aşiretinin bulundukları  mahallerin kuzât ve nüvvabına hüküm ki: 

Rical-i devlet-i aliyyemden halen darbhâne-i âmirem nazın Ebubekir dâme 

mecduhunun takdim eylediği takriri mefhûmunda me`adin-i hümâyün-ı  şahanemden 

Bereketlü ma`deni emâneti bin iki yüz on altı  senesine mahsûben silahşöran-ı  hassamdan El-

Hacc Ali zide mecduhunun uhdesinde olub germiyet-i i`maline i`tinâ ve dikkat ve ale'l-husıls 

ol havaliye karib Yahyalu kazasında ve Yazı  Pınan nâm mahallde müceddeden küşâd olunub 

bi'd-defe`ât nümûneleri isticlablyla ve vefret-i nemisı  meşhûd olan me`âdinin ber vefk-i 

matlûb feth ü küşadlyla külliyetlü sim ve kurşun istihsaline bezl-i kudret eylemek mûmâ 

ileyhin 	zimmeti iken me'ınill olduğu vechile idare ve i'mâle muvaffak olamadığı  
şimdiye kadar tevârüd iden siminden ve harekat ü sekenatından zâhir ve sene-i âtiyyesi dahi 

uhdesine ihale olunsa iş  göremeyeceği bedihi ü bâhir olmağla milma ileyhin azli ve fi'l-as1 hal 

ü şi'an ve sadakat ü liyâkati mücerreb olub himayet-i fukarâ ve germiyet-i 	ma`den 

dakilcalanna kesb ü istihzâr etmiş  birinin nasb olunması  icat) etmeğle ma`den-i mezkürlı  her 

vechile idareye fukara-yı  ra`iyyeti himayeye sarf-ı  miknet erbabından idüğü zahir olan 

silahşöran mûmâ ileyhin ma`den-i mezkfir emini nasb ve tacyinine irâde-i aliyyem ta`alluk 
eylediğine binâ'en bin iki yüz on yedi senesi Martı  ibtidasından Şubat gayetine değin bir 

sene-i kamile zabt ü rabt ve i'mal ve edâ etmek ve sekene ü bel-47am' vücûh-ı  mezalimden 

muhâfaza eylemek şartıyla ma`den-i mezkûr emâneti uhdesine ihale ve tevcih olunduğunu 

havi lazımü's-sudür olan evâmir-i aliyyem ısdar olunmasını  tahrir ve inhâ etmekle mûcebince 

ma`den-i mezkûr emâneti mûmâ ileyhin uhdesine ihale ve tevcih ve iktizâ iden evâmir-i 
aliyyem takrir lohnmağla zikr olunan Menemenci aşireti ma`den-i mezkûra senevi ücretiyle 

1000 yük cevher ve 500 deve yükü hatab nakl eylemek ve hilâfi hareketleri zuhûr eder ise 

darbhâne-i âmireme 30.000 guruş  vermek şartıyla ma`den-i mezbûra merbût olduldanna 

binâ'en kemakan hizmet-i mezkûreyi te'diyye ve rü'yet eylemeleri fermânım olmağın işbu 

emr-i alişânım ısdar ve (boş) ile irsal olunmuşdur. İmdi vusûlünde siz ki mütesellim ve 

ma`den-i mezkûr emini ve kuzât ve nüvvab-ı  mûmâ ileyhimsiz, salifü'z-zikr Menemenci 

aşireti ta`ahhüd-i kadimeleri üzere beher sene ma`den-i mezbûra ücretiyle bin yük cevher ve 

beş  yüz deve yükü hatab nald eylemek ve hilafı  hareketleri zuhûr eder ise darbhâne-i 

âmireme otuz bin guruş  vermek şartıyla ma`den-i mezkûra merbût olduklan malûmunuz 
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oldukda aşiret-i merkümeyi hıdmet-i mezkûrede istihdâm bine ihzar-ı  emr-i münifime bezl-i 
vus` ü makderet ve hizmetlerinin edasında tekâsülleri zuhûr eder ise nezd-i mezkûr ve belki 
zı`fi tahsil ile te'clib ve tenkil olunmalan içün der aliyyeme arz ü i'lâma mübâderet eylemeniz 
babında ferman-ı "âlişanım sadır olmuşdur. 

Başka başka yazıldı. 

Silahşöran-ı  hâssadan bu defa Bereketlü ma`denine emin nasb olunan Seyyid Ömer 
zide mecduhuya ve Çamardı  kazası= muhtevi olduğu kura. ahâlilerinin bulundukları  
mahallerin kuzât ve nüvvabına ve a`yan ve zâbitân ve voyvoda ve vücûh-ı  ahalilerine hüküm 
ki: 

Bereketlü ma`cleni merbûtatından olan Çamardı  kazası  karyeleri ahalilerinden bundan 
akdem ba`zı  mezâlim ve ta'addiyata mebni her bir karyeden beşer onar hâne aher mahalle 
nald ü iskân etmeleriyle kadimi karyelerine iskanlan matlûb oldukda sakin oldukları  mahaller 
ahalileri on seneyi tecdviiz etmişlerdir bahanesiyle me'va-yı  kadimelerine nakl ü iskândan men' 
eylediklerinden i'âneten li'l-ma`clen zamân i`tibar olunmayarak kadimi karyelerine nakl ü 
iskanlan ahalilerinin şürût-ı  serbestilerine duhül ile asayişi ve emn ü rahatlannı  mûcib ve 
ma`clen-i mezkûre dahi mevadd-ı  takviyyet ve i'ânet birle neşv ü nemasım müstevcib olacağı  
bediclar olduğuna binâ'en marrül-beyan Çamardı  kazasımn kurası  hânelerinden müteferrik 
olanların ahâlileri bulundukları  mahallerden zamân i`tibar olunmayarak kadimi karyelerine 
iva ü iskan etdirilmek içün emr-i şerifim verildiği mukayyed olmağla mıkebince amel ve 
hareket olunmak fermânım olmagın işbu emr-i şerifim ısclar (boş) ile irsal olunmuşdur. İmdi 
vusûlünde siz ki ma`clen-i mezkılr emini ve kuzât ve nüvva.13-1 mf.ıma ileyhim ve a`yan ve 
voyvoda ve vücûh-ı  ahalisiz bast ü beyân olunduğu üzere Çamardı  kazası= kurası  
ahalilerinden müteferrik olan haneler bulundukları  mahallerden zaman i`tibar olunmayarak 
kadimi karyelerine iva ü iskân etdirilmek sizlerden matlûb olmağla viirûd-ı  emr-i şerifimde 
bilâ-tavakkuf kurâ-i merktime ahalilerinin bulundukları  mahallerden zaman i`tibar 
olunmayarak kaldınlıb asıl karyeleri derûnuna nald ü iskân etdirmeğe mezid-i dikkat ü 
ihtimâm ve mugayiri hareket edeni olur ise men' ü def ve mütenebbih olmayanların 
haklarından gelinmek içün ism ve resimleriyle der aliyyeme arz ü i'lâma mübâcleret 
eylemeniz babında ferman-ı  alişamm sadır olmuşdur. 

Fi 9 S. (Sa`ban) sene 1217. 

Muhasebeden yazılmışdır. 
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Sı ra no 	: 16 

Belge no : C. Darbhâne 2547 ( ) 

Tarih 	: 19 Safer 1260 / 09 Mart 1844 

Konu 	: Bereketli Ma`deni'ne ait 1253/1837 ve 1254/1838 yılları  gelirlerinden 

54.130 guruşun tahsili hakk. 

Fi 19 S. (Safer) sene (1)260 

Dergah-1 ali kapucubaşılanndan Bereketlü ma`den-i hümâyûnu emini esbak İsmail 

Ağa'nın elli üç ve elli dört seneleri emvalinden dolayı  Menemenci aşireti zimmetinde gayr-ı  
ez teslimât matlûbu olan elli dört bin yüz otuz guruşun mukaddemâ Konya meclisinde vaki' 

olan ikrar ve i`tiraflanna mebni ma`rifet-i şer` ve ta`yin olunan mübâşir ma`rifetiyle kâmilen 

bi't-tahsil irsal ü tavsili ve olmadığı  halde vekil-i şer'ilerinin bu tarafa irsâli babında 

mukaddemâ tastir ve tesyir kılınan emir-nâme-i samiye mebni keyfiyyet aşiret-i merküme beyi 

Ahmed Bey'den lede's-su'al meblağ-ı  mezbûr aşiret-i merküme tarafindan Mısırlu cânibine 

te'diye ve ifa olunduğunu ifade etmek mülâbesesiyle aşiret-i merkümenin iki nefer vekilleri 

mübâşir-i merkürna terfikan irsal ve seneteyn-i merkûmeteyne mahsûben idâre-i Mısriyye 

tarafina te'diye etmiş  oldukları  akçamn mikdâr ve kemiyyetini mübeyyin bir kıt'a defteri isyal 

kılınmış  olduğu mukaddemâ mahallerinden inhâ olunarak keyfiyyet meclis-i muhâsebe-i 

mâliyeye havale ile vekil-i merkümân istintak olundukda meblağ-ı  mezbûr salifii'z-zikr elli üç 

ve dört senelerinde Mısırlu tarafina te'diye etmiş  olduldan bir yük altmış  yedi bin guruşun 

meyamna dahil olduğunu ve ol bâbda yedlerinde mahfûz olan Arabiyyül-ibare memhûr 

defâtiri 	ağa-yı  mûmâ ileyhe bir akça deynleri kalmamış  idüğünü ifade ü beyân etmiş  
iseler de defâtir-i merküme terceme etdirildikde derûnunda ma`den-i hümâyûn 

mürettebâtına dâ'ir bir şey muharrer olmayub fakat Mısırlu tarafından kendülere tahsis 

kılınmış  olan virgüden ceste ceste teslimleri tasrih ve beyân olunmuş  ve ağa-yı  mûmâ ileyhin 

iddi`ası  ise aşiret-i merkümeden ma`den-i mezkûra müretteb akça olarak on bin guruşu dahi 

mukaddemâ aşiret-i merküme tarafından alel-hesab sûretiyle ağa-yı  mûmâ ileyhe teslim 

kılınmış  ve kusûr elli dört bin yüz otuz guruş  deyn-i sahihleri idüğünü Konya meclisinde bi't-

tay' ıkrar ü i`tiraf eylediklerini mübeyyin meclis-i mezkürdan N/and olan mazbata ile elli üç 

senesi mürettebâtına dâ'ir aşiret-i merküme tarafina verilmiş  olan deyn tahvili ağa-yı  mûmâ 

ileyhin sarrâfi yedinde mahfûz bulunmuş  ve meblağ-ı  mezbûr emval-i hazineden ma`dûd 

olarak mukaddemâ ol vechile i`tiraflan vukû` bulmuş  iken aşiret-i merkümenin şimdi bil-akis 

bedel-i teklif nâmıyla Mısırlu tarafına bil-icbar vermiş  olduklan akçaya dahildir diyerek 

mahsûba kalkışmalan iltifata şayan olmayacağından meblağ-ı  mezbûrun kamilen aşiret-i 

merkümeden tahsiliyle ağa-yı  miima. ileyh tarafına teslimi husûsu meclis-i mezkûrda bi't- 

63  Belge yanm ve müsvedde olup aslı  bulunamamıştır. 
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tezekkür tensib olunmuş  ve keyfiyyet ledel-istizan irâde-i aliyyeleri dahi ol vechile şeref-sudûr 
buyurulmuş  ve maliye hazinesinden kabûlü iltimas olunan ve gerek olunmayan ashab-ı  
bekayanın matlüblan deffinunda eğer eşhâs (ü) efrâd üzerlerinde zimem var ise huldık 
kabilinden olacağından ashabı  anı  başkaca tahsil ve tesviye etmek üzere ol derece bu makûle 
zimemden zulmiye kabilinden olan meblağ  bi't-tefrik kusûr sahih emval-i miriyye ve 
mukannenat-ı  âdiyye ve selefden devren kabül olunmuş  bekaya-yı  sahiha olarak matlüblan 
her ne ise mahallerinde meclisce hesabı  görülüb mikdâr ve kemiyyeti ber vech-i sıhhat bâ-
mazbata hazine-i celileye inhâ ve iş'ar ve ne kadar müddetde kullamlmalda istifa 
olunabileceği istihbar olundukdan sonra her bir mahall ahalisinin kudret ve vüs'at-ı  hallerine 
ve bekaya-yı  mütebeyyinenin kemiyyet ve mikdarına göre beher taksit altışar ay olmak 
şartıyla en azı  üç taksit ile bir buçuk seneden aşağı  ve çoğunun nihâyeti on taksit ile beş  ve 
nihayetü'n-nihayesi on dört taksit ile yedi seneden ziyâde olmamak üzere taksite rabt olunub 
beher taksiti o mahallin altı  mâhda bir defa tevzi` olunmakda olan virgüsüne cânib-i hazine-i 
celileden bekaya-yı  atika nâmıyla muvakkaten zamm ü ilave ile beraberce bi't-tahsil ashabına 
dahi ana göre cânib-i hazineden edâ ve teslim ve ol vechile ashab-ı  bekaya yedlerine vakt-i 
taksideri vusûlünde mebaliğ-i mukassatamn hazine-i celileden te'diye ve ibka olunacağını  
mübeyyin ilm ü haber i`ta kılınması  bekaya hakkında ba-irade-i seniyye karar-gir olan nizamı  
iktizasından bulunmuş  olduğundan ba`dehu nizamma tevfikan hazinece kabına bakılmak 
üzere meblağ-ı  bekaya-yı  mezkûre elli dört bin yüz otuz guruşun ber miıceb-i nizâm 
mahallinde aşiret-i merkamenin kudret ve vüs'at-i hallerine göre ne kadar müddetde 
kolaylilda te'diye edebilecekler ise tahkik ve kızım gelenler ile müzakere ile ve tekAsit-i 
münâsibeye rabt ile keyfiyyetin iş`âr ve tenmilu zımnında itâre64  kılınan tahrirât-ı  çâkeriye 
mebni aşiret-i merkümenin beyleri celb ile keyfiyyet lede's-su'â1 meblağ-ı  mezkûr bekAyâ-yı  
sahihadan olduğunu bi't-tasdıl beher taksit altışar ay olmak üzere elli dokuz senesi rüz-ı  
Kasım'ından i`tibâren üç tevzi`a idhâlen bi't-tahsil tekAsit-i selâse ile te'diyesini ta`ahhüd 
etmiş  ve keyfiyyet aşiret-i merküme boybeyisi ınfımâ ileyh Ahmed Bey'e dahi bildirilmiş  
idüğüne Adana mecfisinin bir kıt'a mazbatası  irsâl olunduğu beyâmyla icrâ-yı  icâbl husûsu 
mirmirân-ı  kirâmdan Adana eyaleti mutasarrıfi izzedü sa`âdetlü Süleyman Paşa bendelerinin 
vârid olan bir kıt'a şukkasında inhâ olunmuş  ve mârrül-beyân rüz-ı  KAsım taksiti tevzi`inin 
sûret-i istihsâli msfi bir mâh ve nısf-ı  diğeri iki malı  mürûrunda ve rüz-ı  Hızır taksiti dahi bu 
usülde olmak üzere şukkası  talimat-1 seniyyede münderic bulunduğu varidat 
muhâsebesinden muhrec derkenarında gönderilmiş  olmağla bu sûretde keyfiyyet muhâsebe-i 
merkameye bi'l-kayd meblağ-ı  bekaya-yı  mezbûre elli dört bin şu kadar guruş  eyâlet-i 
merkamenin virgüyü mahsûsuna elli dokuz senesi rüz-ı  Kasım'ından i`tibaren muvakkatan 
bn-ilave meblağ-ı  mezbûrun bir güne avarız vuluTuyla tahsiline sekte iras etmeyerek cânib-i 
hazineden i`ta olunacağını  mübeyyin ağa-yı  mûmâ ileyhe ve keyfiyyet ma`lüm olmak ve elli 

64  itâre: yollama, irsâl. 
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dokuz senesi rüz-1 Kasım taksitinin ol yechile eykk-1 mu'ayyenesinde cânib-i hazineden 

içün süreti tahrir olunmak üzere 

meblağ-1 mezbiir elli dört bin yüz otuz guruşun beher taksit aloşar ay olmak üzere on 

sekizer bin kırk üçer guruş  lurkar akçadan ber mûceb-i inhâ beher taksit-i ülâ elli dokuz 

senesi rüz-1 Küsim ve sânisi dahi altmış  senesi rüz-1 Hızır ye sâlisi dahi sene-i âher rûz-1 

lUsım'inda ahz ü istihsâl olunmak lâzim geleceği yâridât muhâsebesi 

vurüd eylediği sıra tek-6it-i muharrere hulûlünde 
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IV. A. MKT 

Sıra no 	: 1 7 

Belge no : A.MKT, Dosya no: 32; Vesika no: 6 

Tarih 	: 1261/ 1845 

Konu 	: Hacı  Nâbi Bey'in zimmetinde kalan paranın tahsili ve Akka kalesine 

sürgün edilmesi hakk. 

Adana Mutasarnfina Cevâb 

Adana eyâleti dâhilinde kâ'in Menemenci mir-i aşireti müfsid ve muharrik makûlesinden 

olduğuna ve zimmetinde pek çok tahsilât-ı  miriyye bulunduğuna mebrû meclisce azl olunarak 

yerine a`zâ-yı  meclisden büyük birâderi mir-i aşiret nasb ve ta`yin kılındığından bahsle 

merldimun münâsib mahalle nefy ü iclâsı  husüsuna dâ'ir râhe-zib-i vürüd olan bir lut`a şukka-

i behiyyeleri me'âl-i âtıfet-iştimâli karin-i ıttılâ'-ı  halâsveri olub merkümun ol vechile harekât-ı  
nâ-marziyyeye ictisânndan dolayı  zimmetinde bulunan emvâl-ı  miriyyenin tahsiliyle 

kendüsünün dahi li-ecli't-te'dib bil-müddet Akka kal'asına nefy ü iclâsı  husüsu Meclis-i 

Vâlâ'da bi't-tensib ol bâbda tastir buyurulan emr-i âli bâ-emir-nâme-i sârni irsâl-i savb-ı  

atülileri kılınmış  olmakla ber müceb-i emr-i âli iktizâsının icrâsı  (mütevaffik-ı  himem-i 

behiyyeleridir olunan)65  lâzım geleceği beyâmyla 	zâbıta-i muhâlasat siyâlunda nemika-i 

senâveri terkimine ibtidâr ve savb-ı  vâlâ-yı  atüfetlerine tesyâr lulındı, efendim. 

65  Bu kısım tek çizgi ile karalanmış. 
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Sıra no 	: 18 

Belge no : A.MKT, Dosya no: 22; Vesika no: 89/3 

Tarih 	: 26 Cemaziyel-evvel 1262 / 22 Mayıs 1846 

Konu 	: Menemencioğlu Hacı  Nabi Bey'in zimmetinde kalan 53.900 guruşun tahsili 
lıakk. 

Adana Valisine 

Menemenci aşireti boy beyisi Hacı  Nabi Bey aşiret-i merkümeye tevzi`i lazım gelen 
emval-i vergi ve sâ'ire üzerine nam-ı  âherle elli yedi bin g-uruş  zamm ve tahsil etmiş  
olduğundan meblağ-ı  mezbisırun istirdadı  içün vaki' olan istid'aya mebni mir-i mûmâ ileyh ile 
lazımül-huzûr olanlar mahallinde meclis-i şer-i şerifde lede't-terafu` mümâ ileyh ol mikdâr 
akça zamm ve ilave etmiş  olduğunu ilu-ar ve ba`zı  husûsâta sarf eylediğini tezkâr etmiş  ise de 
meblağ-ı  mezkûrdan yalnız karin-i kabül olan üç bin guruşdan ma'ada elli üç bin dokuz yüz 
guruşu bil â istizan kendü nefsiçün olduğu ve kezâlik mümâ ileyhin ba`zı  adamları  dahi 
aşiret-i merkame fukarasından ba`zılarma zatime akçan ahz etmiş  olduldan tebeyyün ve 
tahakkuk etmiş  olduğu beyamyla me'hûzat-ı  valu'a macrifet-i şer`le 	 ashabına 
teslim ve mi:ima ileyh dahi zuhûr-ı  irâde-i aliyyeye kadar hânesinde tevkif kılındığn ifadesine 
dâ'ir tevârüd eden tahrirat-ı  atüfet-me`ali ve ol bâbda melfûf mazbata ve i'lam-ı  şer`i 
mü'eddalan malüm-ı  devletleri? olarak keyfiyet Mecfis-i VJ-yı  Ahkam-ı  Adliyye'ye 
havale siyak-ı  iş'ara nazaran mümâ ileyhin ol makûle mevadd-ı  zalimeye ictisân sâbit ve 
salifilez-zikr adamlarının dahi kezâfik ba`zı  irtikâblan vukû'ı  mütehalduk olarak mebaliğ-i 
me'hüze bi-istirdad ashabına verilmiş  olduğu anlaşılmış  ve bu misüllü az ve çok irtikabat-ı  
zalimeleri tebeyyün eden me'mûrinin me'mûriyetinden azl ve şahsına göre nefy ü takrib ile 
icra-yı  te'dibleri kanûnına emr ü ferman-ı  ma`delet-ünvan-ı  cenab-ı  şahane şeref-ta'alluk 
etmiş  olan usül iktizasından bulunmuş  ve mümâ ileyh zikr olunan boy beyliğinden az1 
olunmuş  olduğundan ber 	kanûn emsalini terhib zımnında mûmâ ileyhin derûn-ı  
eyâletde dört mâh müddetle bir münâsib mahalle nefy ü takribi husiisu Meclis-i VJ-yı  
mezkûrda müzakere ve tensib olunmuş  olmağla ol vechile icra-yı  iktizası  husûsuna himmet 
buyurmalan siyakında ka'ime kayd-şod. 

Fi 26 C. A. sene 62 
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Sıra no 	: 19 

Belge no : A.MKT, Dosya no: 75/2; Vesika no: 3 

Tarih 	: 9 Safer 1264 / 16 Ocak 1848 

Konu 	: Kozan kaymakamı  denilen Çadırcı  Mehmed ve amcasımn oğlu Samuroğlu 

Mehmed'in Bozdoğan aşiretine ve köylere verdikleri zararlann önlenmesi ve Maraşlı  
Osman Paşa'nın katillerinin bulunması  hakk. 

Adana Valisine 

Afşar aşirefiyle Adana'ya tabi' Kozan k'immakrıllığı  dahilinde bulunan Lek ve Hacılar 

ve Kınnu Ekradı  eşluyası, güzeran eden eyyam-ı  sayfda Kayseri ve Sivas ve sâ'ir ol havaliye 

ne vechile "sahi dest-i hasâr vermekde luşlaldanna avdetlerinde Kozan U'immaUmı? denilen 

Çadırcı  Mehmed ve ammizâdesi Samuroğlu diğer Mehmed nâm şahıslar ile dahi bil-ittifak 

ol havalide bulunan kurâ ahâlisi ve Bozdoğan aşireti haklannda firsat buldukça hayvanatım 

sürmek ve eşyalannı  serika etmek misüllü ne sürede hasârete ictisâr etmekde olduldan ve 

taraf-ı  atûfilerinden süvâri zabtiyesi ta`yiniyle her ne kadar indifa.`-ı  mazarradanna ikdâm 

olunmakda ise de mevsim-i şitâ mürûruyla yaylaklanna azimet etmeksizin eşkiya-yı  merküme 

ile merkümân Mehmed ve diğer Mehmed'in te'dibât-ı  lazımeleri icra olunmadıkca dest-i 

hasâr ü mefsedetlerinden ahali-i fukarâ tahlis olunamayacağı  beyamyla ol bâbda istizan-ı  
irâdeyi Şamil tevârüd eden tahrirat-ı  behiyyeleri me`al ü mezayası  ma`lûrn-ı  hulüsveri olmuş  

ve ini-la-yı  atûfileri vechile aşiret-i merküme ol ha-valide bulunan aşa`ir-i sa'irenin ol taraf 

ahali ve fukarası  hakkında vaki.' olan mefsedetlerinin defiyle müteveffâ Maraşlı  Osman Paşa 

ktillerinin ahz ü girifti merkümânın icra-yı  te'dibâtına mütevakluf olduğundan bal-fisle 

hulül-ı  evvel baharda mikdar-ı  vfi asakir istishablyla kendüsü bi'z-zât azimet ederek iktiza-yı  
halin icrasına mübâderet olunması  husûsu bundan akdem Arabistan ordu-yı  hiimayûnu 

müşiri atûfedi paşa hazretleri tarafindan dahi inhâ ve istizan kılmmış  ise de müte`aluben zikr 

olunan Afşar aşiretinin sûret-i inzibâtı  istihsal kılmarak aşiret-i merküme ba`d-ez-in 

virgülerini te'diyeye ve içlerinde bulunan gasıb ve sank misillü eşhası  teslime müte`ahhid 

olduklan Maraş  mutasarnfi sabık müteven Mehmed Paşa tarafından iş'ar ve beyân olunmuş  
olduğundan ol vakit keyfiyyet Meclis-i Vala-yı  Ahkam-ı  Adliye'ye led'el-havâle saye-i asayiş-

vâye-i hazret-i şahanede aşâtir-i merkümenin hüsn-i zabıtaya idhaliyle merkümânın vesa'ir 

mütecâsir-i fezâhat olan eşhasın ifâ-yı  te'dibât-ı  mukteziyyeleri zımmnda müşir-i müşârün 

ileyhin ol vechile asâkir-i nizâmiyye-i vâfiyye ile evvel baharda bâ-nefs azimetleri lazımeden 

olub fakat müteveffa-yı  müşârün ileyhin ber minval-i muharrer müte'âluben vaki.' olan 

iş'anna nazaran eşkiya-yı  merkümenin el-hâletü hâzihi sûret-i hal ü hareket ve tavr ü 

keyfiyetleri ne merkezde dâ'ir olduğu anlaşılarak .na göre hareket olunması  muvafık-ı  hal ü 

maslahat bulunmuş  olmasıyla eşkiya-yı  merkümenin el-an hareketleri ne sûretdedir ve etrâf ü 

eknâf ahali ve kurasma bir güne mazarrat ve hasarlar' var mıdır? Olduğu halde ilerüde 

terbiye-i lazımelerinin icrasına bed' ü mübâşeret olununcaya kadar indifa ı̀  ne makûle esbâba 

miitevaldufdır ve bunların i'mal-i letatifii'l-habl ile ber vech-i suhûlet ahz ü girifti mümkin 
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olur mu? Keyfiyetin savb-ı  atüfilerinden ve icab edenlerinden isti`lamıyla ba`clehu ana göre 
iktizasına bakılması  bi't-tensib husüs-ı  mezkiır ber vech-i meşrüh icab edenlerden isti`lam ve 
istiş`ar ve bu bâbda taraf-ı  samilerine dahi tahrirât tesyâr kflınmış  ise de bu kerre vürûd eden 

behiyyelerinde buralardan bir şey bahs ü beyan olunmamış  ve Rabbimiz ta'ala ve 
tebâreke hazretleri ile'l-ebed muvafrak ve mü'eyyed buyursun Devlet-i aliyye-i ebediyyü'd- 
deva= el-hâletü hâzihi 	menâfi`-i umümiyye niyyet-i hayriyyesiyle icrasına teşebbüs 
buyurmuş  olduğu bunca mesalih-i seniyye-i ehemmesi arasında bu makûle aşâ'ir ve Ekrâd ile 
meşgüliyetinin sırası  olmayub saye-i makderet-vâye-i hazret-i şahanede bunlann ne vakt olsa 
icra-yı  te'dibâtlan mümkinatdan ve şimdilik me'mûrin-i Devlet-i aliyye hazerati taraflarından 
ikdâmat-ı  kâmile ve mütemâdiyyenin icrasıyla 	idarelerinde bulunan o makûle aşa'ir ve 
Ekrad'ın usül-i hâliyeleri üzere hüsn-i idareleriyle inzibât-ı  ahvaline dikkat ve al-ları  ve fukarâ 
haklarında bir güne ta'addileri vukü'a gelmemesine üslüb-ı  hakimâne ile sarf-ı  makderet 
(edilme)si icâb-ı  hâlden bulunmuş  olmağla ol vechile icra-yı  iktizasıyla her minval-i muharrer 
bunlann 	hazıralan (ne) merkezde ise keyfiyetin izahen iş'an husûsuna himmet 
buyurmalan siyalunda ka'ime 

Fi 9 S (Safer) sene (12)64 

kö'ime kayd olunmuşdun 
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Sıra no 	: 20 

Belge no : A.MKT, Dosya no: 9; Vesika no: 11 

Tarih 	: 15 Rebi`ül-evvel 1264 / 20 Şubat 1848 

Konu 	: Kozan dağlannda bulunan matdene Farsak aşireti boybeyi Yusuf'un müdür 
atanması  ve matdenin Kayseriyye sancağma bağlanması  teklifi hakk. 

Mâliye Nazın Devletlü Paşa Hazretleri taraflanndan ba-takrir takdim ile Meclis-i 
Valatya itta buyurulan Me`adin-i Hümayün Meclisi mazbatası  metalinde Mar`aş  eyaletinde 
kâ'in Cebel-i Kozan dahilinde olan ma`denlere Farsak aşireti boybeyi bulunan Yusuf Bey'in 
müdir nasb ve ta`yini ve mûcib-i şevk ü gayreti olmak üzere uhdesine Kapucubaşılık rütbesi 
tevcihi ile ma`den-i mezkûrun hüsn-i idâresi istihsal kılmmak üzere cebel-i mezkür umûr-ı  
maliye ve mülkiyesinin dahi Kayseriyye sancağına rabtı  Kayseriyye mutasarnfi sa'adetlü 
paşa ve mal müdiri efendi taraflanndan müştereken inhâ olunmuş  ve keyfiyyet, ma`den-i 

hümâyûn meclisine ledel-havale numûne olarak gönderilen cevher kal etdirilerek tutulan 

çaşnisine ve zuhûr eden altun ve gümüş  ve kurşunun mikdânna nazaran menafi'-i külliye 

hasıl olacağından matden-i mezkûrun bi'l-cümle hasılat ve mesai-il-atı  cânib-i miriye â'id 
olmak üzere ber müceb-i inhâ müdirliğinin mir-i mûmâ ileyhe ihâlesi ve me`adin-i 
mezkûrenin küşâd ve i'mâline mübaşeretle hasılat ve menafi`i anlaşıldıkdan sonra kabına 
göre müdirlik ma'aşı  tahsis olunması  husûslannda istizan-ı  irâde-i aliyye olunmuş  olub 
valu'an bu maküle me`adinin i'malinde menafit ve muhassenât derkâr olarak fakat mûmâ 

ileyh Yusuf Bey'in matden usûlüne malı:iman ve cebel-i mezkûr umûr-ı  maliye ve 
mülkiyesinin Kayseriyye'ye rabtı, mahallince mahzûrdan salim olub olmayacağı  buraca 
mechûl olmasıyla, evvel emirde buralannın Adana valisi hazretlerinden isti'lâmıyla gelecek 
cevaba göre icra-yı  iktizasına bakılması  muyafik-ı  maslahat olacağı  Meclis-i Valaida tezekkür 
kılınmış  ve icra-yı  kabı  emr ve irâde-i seniyye-i vekalet-penahilerine menût mevaddan 
bulunmuş  olmağla ol bâbda emr ü fermân hazret-i men lehü'l-emrindir. 

Fi 15 R.A. (Rebi`ül-evvel) sene (12)64 (20 Şubat 1848) 

(mühür) 
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Sıra no 	: 21 

Belge no : A.MKT, Dosya no: 13; Vesika no: 26 

Tarih 	: 27.12. 1263/ 06 Aralık 1847; 24 Cemaziye'l-evvel 1264/ 28 Nisan 1848 

Konu 	: Adana aşiretlerinin iskâm konusunda Adana valisinin arzı. 

Atüfetlü Efendim Hazretleri 

Muhavvel-i uhde-i çâkerânem olan Adana eyaletinde bulunan aşâyirin sûret-i iskâm ve 

mevadd-ı  sâ'ire keyfiyatına dâ'ir Adana Mal Müdiri efendi bendeleri tarafindan takdim 

olunan bir kıt'a lâyiha derûnunda muharrer mevaddan mümkinül-icra bulunanlann miima 

ileyhin merkez-i me'mûriyyetine azimet ve vusûlünde çakerleriyle bi'l-müzâkere icra-yı  
iktizası  lazım geleceğinden layiha-i mezkûrenin bir kıt'a sûretinin efendi-i rnûma. ileyh 
bendelerine i`tası  ve keyfiyetin sü-yı  bendegâneme beyân ü izbâr buyurulması  karânyla 

iktizasının icrasına mübâderet-i çâkerânemi âmir taraf-ı  zi-şeref-i hazret-i vekâlet-i 

mutlakadan harne-pir.-yı  sahife-i tasdir buyurulan bir kıt'a ferman-nâme-i sâmi me'al ve 

münifine ıttıla`-ı  âcizânem karin ve Şamil olmuş  ancak efendi-i misıma ileyh bendeleri henüz 

Adana'ya vüdıd etmemiş  olduğundan bi-mennihi ta'ala Adana'ya vusûlünde husûsat-ı  
merkfune mûma ileyh ile bil-müzakere iktizasımn icrasına bil-mübadere(t) keyfiyetin hâk-i 

pay-ı  me`ali intima-yı  hazret-i sadaret-penahiye arz ü inhası  mütehattim 	kemterânemden 

bulunmuş  olmağla ol babda emr ü irâde efendim hazretlerinindir. 

Fi 24 C.A. (Cernaziyel-evvel) sene (12)64. 

Vali-i Eyâlet-i Adana. 

Mühür: ( 	Osman 	) 
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Sıra no 	: 22 

Belge no : AMKT. UM  Dosya no: 125, Vesika no: 96/ 1 

Tarih 	: 4 Rebi`ül-evvel 1269 / 16 Aralık 1852 

Konu 	: Sarraf Zanyeoğlu Yorgi'nin 1265 senesine ait Menemenci aşiretinin vergisi 
hakkında yazdığı  ma`rûz. 

Ma`rûz-ı  çaker-i kemineleridir ki: 

Altmış  altı  senesine mahsüben ta`ahhüd-i çakerânemle mülteziminden Ahmed Bey 
uhdesine ihale lalmmış  olan Niğde sancağı  rüsûmâtı  dahilinde bulunan Menemenci aşireti 
yaylakiyye ve luşlakiyye rüsûmu olan iki bin yedi yüz elli guruşun tahsiline dest-res 
olunamadığından mukaddemâ vaki' olan istid`a-yı  çakerânem üzerine maliye nezâret-i 
celilesinden ba-takrir Adana valisine hitâben fl 18 S. (Safer) sene (12)68 tarihinde bir kıt'a 
emir-nâme-i sami-i cenab-ı  vekalet-penahi henüz mahalline varmaksızın zayi` olduğuna ve 
rüsûmat-ı  mezkûr altmış  beş  senesi dahi ba-ta`ahhüd-i çakeri Şakir Bey uhdesinde 
bulunduğundan meram-ı? allyyelerinden mercûdur ki ta'rih-i mezkûr ile müverrah tastir 
buyurulan emir-nâme-i sâmi-i mezkûre altmış  beş  senesi rüsûmu bedeli bulunan iki bin yedi 
yüz elli guruşun dahi idhâliyle seneteyni olan beş  bin beş  yüz guruşun tahsili husûsuna telddi 
havi bir kıt'a emir-nâme-i sami-i hazret-i vekalet-penahilerinin inâyet ve ihsân buyurulması  
niyazım babında ve her halde emr ü fermân hazret-i men lehu'l-emrindir. 

Fi 4 R.A (Rebiii'l-evvel) sene (12)69. 

Bende 

Sarraf Zanyeoğlu Yorgi 

Emir-nâme-i sâmi kaydıchr. 

Arz-ı  lıdlyazilmak içün varakadır 

Kymet para: 30. 

Mülteziminden Ahmed Bey'in altmış  altı  senesine mahsüben muhavvel-i uhdesi olan 
Niğde sancağı  varidat-ı  rüsûrniyyesi meyânında iki bin yedi yüz elli guruş  bedel ile mukayyed 
bulunan Üç Kapulu yaylak rüsûmunun ahz ü tahsiline dest-res olamadığı  ve rüsüm-ı  
mezkûrenin Karaisa1u sancağı  dahilinde Menemenci aşiretinden ahzı  mesbûk ise de yaylak-ı  
mezkûreye kırk elli hâne kadar çıkub bir habbe rüsûmat vermedilderi beyâmyla icra-yı  kabı  
mukaddemâ mahallinden inhâ olunmuş  ve livâ-i mezkiir dahilinde olub altmış  beş  senesine 
mahsüben Şakir Bey ve altmış  altı  senesine mahsüben mûmâ ileyh Ahmed Bey uhdelerine 
ma`lümül-mikdar bedelât ve sarraf Zanyeoğlu Yorgi ta`ahhüdü ile ihale kılınan ma`lisımül- 
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esâmi kazâlar rüsûmu vândâtı  meyânında mârrül-beyân Üç Kapulu yaylakiyyesi sinin-i 

mezküre deynine? mahsûben senevi iki bin yedi yüz ellişer g-uruş  bedelât ile dâhil olarak 

meblâğ-ı  bedelât-ı  mezkûre sarraf-ı  mersı:undan bi't-tahsil teslim-i hazine 1(11u-imiş  ve zilcr 

olunan Üç Kapulu yaylakiyyesi rüsümu Menemenci aşiretinden yaylak-ı  mezkûra gelen hâne 

ashâbından alındığı  siyâk-ı  iş`ârdan anlaşılmış  idüğünden rüsüm-ı  mezkûrenin aşiret-i 

merkümeden tahsiliyle mezkûr altmış  altı  senesi mültezimi nulmâ ileyh Ahmed Bey 

tarafından i'tâsı  hakkında gönderilen tahrirâta cevâben Niğde meclisinden vürüd eden 

mazbata mu'âmele-i kuyiidiyyesi icra etdirilerek meclis-i muhâsebe-i mâliyeye i`tâ olunarak 

me`âlinden müstefâd olduğu ve mezkûr Karaisalu kffimmakmı  tarafından iş`âr lulindığı  
vechile rüsüm-ı  mezkûre yaylak-ı  mezkûra çıkan Elcrâd aşiretinden alındığı  ve şimdiye değin 

Menemenci aşiretinden yaylak rüsûmu alınması  mu`tâd olmadığından mültezim-i mûmâ 

ileyhe gadri mü'eddi olmamak ve yolunda ve muvâfik-ı  hâl ü maslahat bulunmak 

mülâbesesiyle rüsüm-ı  mezkiirenin mezkûr yaylaka çıkan Menemenci aşiretinden tahsiliyle 

mültezim-i mümâ ileyhe verilmek üzere bu tarafa irsâli husûsunun savb-ı  vâlâlanna 

bildirilmesi husûsu mâliye nâzın atûfetlü bey efendi hazretleri tarafindan bi't-takrir ifâde 

Icılinmış  olmağla her minvâl-i muharrer icâblmn hüsn-i icrası  husûsuna himmet buyurula 

deyu fi 18 S. (Safer) sene (12)69 tarihinde Adana vâlisine emir-nâme-i sâmi yazılmışdı r. 

Fermân hazret-i veliyyü'l-emrindir. 

(imza) 

İktizâsz Vâridât Muhâsebesinden 

selhi R.A (ReWü'l-evvel) sene (okunmuyor) 

Evvel emirde derkenârda satr ve ıstâr buyrıtlan emir-nâme-i sâminin 

cevâbt verilen istizân 	 hazret-i sadr-2 alt- sa`âıletlü beyefendi 

hazretleri ceridesinde derkenâr olunması  bâbında fermân hazret-i men lehu'l-

emrindir. 

Fi selhi R.A (ReWii'l-evvel) sene (1)269 

(imzâ) 

Mâliye nâzırı  atüfetlü bey efendi hazretleri iktizâ sına himmet eyleyesin 

deyu buyuruldu. 

Fi 19 R.A (RelriVl-evvel) sene 1269. 
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Sıra no 	: 23 

Belge no : A.MKT. UM  Dosya no: 125, Vesika no: 96/ 2 

Tarih 	: 13 Rebi`ül-evvel 1269 / 25 Aralık 1852 

Konu 	: Niğde sancağında yaylakiyye vergisi alınması  hakk. 

Me'âl-i arz-ı  hal Niğde sancağı  varidat-ı  rüsiirrliyyesi meyanında olarak ihale olunan 
yaylaldyye rüsümatının ahz ü tahsiline dest-res olunamadığından istihsâli babında çend mâh 
mukaddemce Adana valisi hazretlerine derkenârda mastür istâr ü tesyâr buyurulan emir-
nâme-i sami mahalline varmaksızın zayi` olduğu beyâmyla tekidi havi tekrar emir-nâme-i 
sami tastiri husüsundan ibâret görünmüş  ve ber vech-i muharrer emir-nâme-i sami tastir 
olunduğu ve cevabı  vürüduna dâ'ir kayda zafer-yâb olunamadığı  ihrâc olunan derkenârlarda 
gösterilmiş  olmağla bu süretde ber mantük-ı  arz-ı  hal zayi` olduğu beyân olunan emir-nâme-i 
saminin kaydı  mücebince tekrar emir-nâme-i sami-i cenab-ı  vekalet-penahi tasdri mücerred 
re'y-i âliye menütdur, fermân hazret-i men lehul-emrindir. 

Fi 13 R.A (Rebi`iil-evvel) sene (12)6966  

(imza) 

Yazılan emir-nâme-i stiminin cevâbt vürtsıd etmişdir. 

Der-dest olan defatir tetebbu` olundukda husüs-ı  mezkürun cevabı  viirüduna da'ir kayda 
zafer-yâb olunamamışdır. Fermân hazret-i veliyyül-emrindir. 

(imza) 

Ber 	derken& tekrar emir-ndme-i 

66  Tarihten sonra iki veya üç kelime çok silik olduğu için okunamanuştr. 
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V. A.DVN 

Sıra no 	: 24 

Belge no : A. DVN 40/ 2 

Tarih 	: Evâhiri Şa`ban 1261 / 25 Ağustos - 4 Eylül 1845 

Konu 	: Karahisar-ı  Sahib'de (Afyonkarahisar) sürgünde bulunan Menemenci aşireti 

boybeyi (Ahmed Bey)'in am hakk. 

Hakk Sübhâne ve Ta`ala Hazretleri 

Şevketlü, Mehabedü, Keramedü, Kudretlü, Atıfedü, Veli-ni`met-i âlem, Sebeb-i asayiş-i 
kaffe-i ümem, Padişah-1 Cihan Efendimiz Hazretlerinin Mübârek ve meşmûl ve pür-dıd-ı  
lazımül-mevcûd-ı  mülükânelerin cerni` hatalardan masûn ve mahfûz eyleye. Amin bi-

hürmeti Seyyidil-mürselin. 

Mübarek rikab-ı  mu`allalanna arzuhâl-i kullandır ki: 

Şevket-vaye-i mülükanelerinde Adana eyaleti dahilinde vaki' Menemenci Mir-i aşireti 

olub eyâlet-i merküme meclisi tarafından vukû` bulan inhâya mebni müte`a1lık ve şeref-sünûh 

emr ü ferman-ı  mehabet-ünvan-ı  cenab-ı  tâcdarileri mûcebince bundan altı  yedi mâh 

mukaddem bir müddet Karahisar-1 sâhib kozasına nefy ve tağrib kıhnmış  olan kullannın 

memleketi cânibinde umûr ve husûsunu rü'yet edecek kimesnesi olmamak cihetiyle 

evladı  kullan nâ-çâr kalarak muzâyaka ve 	 

dûçâr olduldan ve kendüsü dahi ıslah-ı  nefs ile bi'l-vücûh sezavar-ı  rahm ü atıfet seniyye-i 

hazret-i cihandarileri bulunduğu muhat-ı  ilm-i alem-şümül 

buyuruldukda 'ya]. ü evladı  kullannın derkâr olan perişan-1 hâl-i bi-gânelerine merhameten 

mir-i merküm kullannın kayd-ı  menfâdan afv ü ıtlalu husûsuna 

müsa`ade-i merahim-'de-i cenalo-ı  padişahileri erzân ve şayan buyurulmak babında ve 

kaffe-i halde emr ü fermân şevketlü mehâbedü kerâmedü kudredü azamedü padişahımındır. 

Bende 

Mir İsma`il Kullan 

Mir-i Merldım 

Halen 

..ya Emr-i Ali Kaydı  

Karahisar-1 Sahibee tahvil-i menfası  içün 
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Emr-i âli yazılmışdır. Fi Evâhiri Ş. (Şa`ban) sene (1)261 

Adana eyaleti mütesellimi Arif Paşa -zide ikbâlühu- ve Adana kadisına hüküm 

Adana'da kâ'in Menemenci mir-i aşirefile aşâ'ir-i sa'ire mir-i aşiretlerinin rü'yet 

... Adana meclisine azimetleri husûsu 	ümera-yı  aşâ'irin cümlesi 

	 ederek gelüb fakat zikr olunan Menemenci mir-i aşireti meclis-i 

ahâli-i aşiret ve fukarayı  dâimâ tahrik ve ifsâd etmekden her 

	 pek çok tahsilat-ı  miriyye bulunduğu tahakkuk ve tebeyviin eylediği cihetle mir-i 
merkilm azl olunarak yerine meclis-i mezkûr a`zasından büyük birâderi Hacı  Nabi Bey mir-i 
aşiret nasb ve ta`yin kılınmış  olub mir-i sabık merkiimun adem-i itâ'at ve harekat-1 na-
marziyyeye cür'eti sebebiyle te'dib ve tağribi lazım gelmiş  

olduğundan naşi mûcebince mir-i merkı:ımun evvela muhâsebesi bi't-te'diye zimmetine 
geçirmiş  olduğu tahsilat-ı  miriyye her ne ise tamamen ve kamilen bi't-tahsil cânib-i hazine-i 
şalıâneme irsal ve tavsiliyle kendüsünün dahi bilâ-müddet Akka kal'asına nefy ve ida 
olunması  babında emr-i şerifim ısdarı  Meclis-i Vala-yı  

oldukda ber vech-i muharrer amel ve hareket dahi eyleyesin ve sen ki kadi-i mûmâ ileyhsin 

sen dahi vusülünde mir-i merkümu ol tarafda menfiyyen meks ü ikame itdirüb bila-ferman 
olmakdan naşi ve .... Vahide mahall-i âherde harekete cla'ire-i marazdan mücânebet ve 
vusûlünde 

âhir sene 261 ta'rihinde Emr-i âli sadır olub 	fermân devletlü Sultanımındır. 

Kaydı  Fi Il 

(Zarf üzeri) 22644 

Bi-hamdihi Ta'ala 

Mesned-ara-yı  kethüda-yı  hazret-i vekalet-penahi devletlü atüfetlü ref 'etlü mürüvvetlü ve 
fi'l-himem me'âli-şiyem sultanım hazretlerinin savb-ı  alilerine be-revem. 

Evrak-ı  numero: 9 

Melfûfu: 5 
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VI. CEVDET ZAPTİYE 

Sıra no 	: 25 

Belge no : C. Zabtiye 670- A 

Tarih 	: 7 Rebi`ii'l-evvel 1206 / 04 Kasım 1791 

Konu 	: Eski Maraş  kadısı  Numan Paşazade Seyyid Mehmed Sadullah Bey'in 

Menemencioğlu Ahmed Bey'den şikayeti ve te'dibi için Hasanpaşazâde Mehmed Bey'e yetki 

verilmesi hakk. 

Sabıkan Mar`aş  kadim Numan Paşazâde Seyyid Mehmed Sadullah Efendi da`ileri 

tarafindan varid olan ka'imenin hulasasıdır. 

Fi 7 R.A (Rebi`ill-evvel) sene 206 

Efendi-i mûmâ ileyh Der-aliyye'ye azimet içün esnâ-i râhda Adana'ya vusûlünde Adana 

eyaletine dahil cebelde kâ'in Melemencioğlu Ahmed nâm şaki Adana ve Tarsus kura ve 

etrafına isal-ı  hasret ve fukara-yı  ra`iyyetin mezrû`at ve mahsül ve hayvanatlann nehb ü 

gâret ve ebnâ-i sebile ve Kayseriyye tarafindan gelen kârbâna itâle-i dest-i tasaddiye cür'et 

eylediğine binâ'en hakikat-i keyfiyeti Der-aliyye'ye tahrir ve iş'ar eylemesini 	aceze-i 

re`aya efendi-i ıniima ileyhin Adana'da müsâfir olduğu mahalle gelüb niyâz etmiş  olduklan 

ve fl-nefsi'l-emr şaki-i mezbûr bagi ü şekavetde nadirül-asr olub mürûr (ü) ubûr eden 

yolculara cebr ü ta'addi eylediğinden efendi-i ınfıma ileyh dahi yol bulamayub vâfir müddet 

Adana'da beyhûde meks ü ikamet etmiş  olduğu ve mezbûrun şerr ü mazarratmdan Adana ve 

Tarsus fukarası  perişan ve târik-i evtân olduklanna binâ'en mezbûrun tertib-i cezasıyla bi'l-

cümle ebnâ-i sebil ve husûsuyla hüccac-ı  Müsliminin teimin ve fukara-yı  ra`iyyetin idâme ve 

tatminleri esbabımn istihsaline ikdâm olunmak lazimeden idüğü ve bu husûsu tahrir ve iş'ar 

eylemeleri efendi-i mûmâ ileyhin vazifesinden hâric olduğu her ne kadar zâhir ve bedidar ise 

dahi ancak fukara-yı  ra`iyyetin istirham ve istid`alanna mebni olduğu beyarnyla şaki-i 

mezbûrun icra-yı  te'dibi bâ-emr-i alı' Adana mütesellimi Mehmed Ağa'ya havale olunur ise 

mûmâ ileyh erbab-ı  gayret ve sadâkatden olduğuna binâ'en tenfiz-i irâde-i şâhâneye ikdâm 

edeceği efendi-i miıma. ileyh bir kıt'a ka'imesinde tahrir.  

Merkihn hakkında mukaddem emr verilmiş  midir, Divıitt-ı  hümâyûııdan 

sorulması?. 
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Sıra no 	: 26 

Belge no : C. Zabtiye 670- C 

Tarih 	: 13 Rebi`ül-evvel 1206 / 10 Kasım 1791 

Konu 	: Menemencioğlu Ahmed Bey'in yakalanması  ve idam edilmesi işinin 
Çaparzâde Süleyman Bey'e verilmesi hakk. 

Bu defa Adana havâlisinden hitam-ı  me'rni'iriyyetiyle avdet eden Silâhşör Süleyman 
Ağainın takriridir. 

Fi 13 R.A. (Rebi`ül-evvel) sene 206 

Melemenci aşireti beyi olan Melemencioğlu nâm şakinin bagi ü tuğyanı  bu esnâda 
kemâle erüb te'dibi icrasına ibtidâr ile bi'l-cümle fukarayı  dest-i tasallutundan âzâd etmek 
lazimeden olduğu vazıh ve aşikâr olmağla merkümun icra-yı  te'dibine irâde-i seniyye 
muta'allık olduğu sûretde merküm eyyam-ı  sayfda Niğde civarında kâ'in Üçkapulu sahrasına 
yaylaka ve eyyarn-ı  şitada Adana havâlisinde Tarsus kurbunda valu` luşlaka çıkmak âdetinden 
olduğuna binâ'en merkümun bu eyyam-ı  hârrede yaylak-ı  mezkiirda sakin olduğu halde 
i'dâm ve izâlesine Çaparzâde Süleyman Bey bendeleri hem-civâr olmak hasebiyle muvaffak 
olacağı  ve hengam-ı  şitada irade buyıırulur ise luşlak-ı  mezkürda sakin iken Adana valisi 
İbrahim Paşa hazretleriyle Tarsus mütesellimi Toroğlu Mustafa Ağa bn-ittifak icra-yı  
te'dibine ikdâm ile ele getürecekleri zâhir olan hâlâtdan olmağla eğer merkümun bagi ü 
şeUvetine mücazaten şimdilerde te'dibi irade buyurulur ise mûmâ ileyh Çaparzâde'ye bâ-
emr-i ali telid buyurulmak ve âheri kanşdınlmamak ve eğer şimdilerde te'hir ile hengam-ı  
şitâya talik olunur ise ol vakt müşârün ve mûmâ ileyhümaya havale olunmak enseb ve savab 
olduğu muhat-ı  ilm-i ali buyuruldukda bu bâbda ve her halde emr ü irade efendilerimizindir. 
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Sıra no 	: 27 

Belge no : C. Zabtiye 670- D 

Tarih 	: (1206/ 1791) ? 

Konu 	: Menemencioğlu aşireti boybeyi Ali Bey'in Tarsus Mukata'ası  köylerine 

verdiği zararın önlenmesi hakk. 

Tarsus tarafindan gelen Çukadâr Hasan kullanım takriridir: 

Menemenci aşired boybeyisi olub Adana civânnda vaki' ÇaInd nâm mahallde sakin 

Menemencioğlu Ali Bey67  nâm şekavet-pişe kendü halinde olmayub aşiret-i mezbûr 

eşkiyasından söz sahibi Hacı  Ömer ve Körünoğlu nam bagileri 300 nefer mikdân aşiret-i 

mezbûr eşkiyasıyla ber vech-i malikane uhde-i ça'keride olan Tarsus mukata'ası  kurâlanna 

taslit bine re`aya fukarasımn mezrû'adanm hayvanata eki ve pay-mal ve bunun emsali enva' 

mezâlime ve hasârâta ictisarlan aşikar olmakdan naşi ahâli-i kura eşkiya-yı  merkameyi bu 

şeni`adan men' da`iyyesiyle tazallum ve istirham eyledilderinde me'lûf olduldan 

şekavederin müzdâd ile 100 bab hanefi bir karye ihrak-ı  bi'n-nâr eyleyüb bi'l-cümle emval ü 

eşyaları  garet ve ahali-i karyeden iki nefer kimesneyi bilâ-cürm katlen i'dam ve her ne ki nehb 

ü gasb eylemişler ise merkaman-1 mezbûr Ali Bey ile beynlerinde iktisam eylediklerinden 

başka Akköprü nâm mahallde ikamet ve mürûr ü ubûr eden ebnâ-i sebil ve ulaldara tasfit 
eylediklerine binâ'en Devilik nâm mahall menzilini sedd ü bende badi ve mürûr ü ubûr 

edenlerden bâc talebiyle rencideden hali olmadıkları  ecilden va& eyyâm ol havaliden mürûr 

ü ubûr munkati` olduğu68  

67  Belgede iki ayrı  yerde Ali Bey yazılmışsa da Menemencioğlu Ali Bey diye bir kimse olmadığından Ahmed 

Bey olarak anlamak gerekecektir. 

68  Belge burada yarım bırakıhruş  olup devamı  yoktur. 
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Sıra no 	: 28 

Belge no : C. Zabtiye 670- E 

Tarih 	: (1206/ 1791) ? 

Konu 	: Menemencioğlu Ahmed ve Karcı  Mehmed vs.'nin Adana'yı  basarak 
nakibüleşraf kaymakamını  ve 150 kişiden fazla halkı  öldürdüklerini iddia eden Adana 
halkından bir kimsenin tahin. 

Adana ahâlisinden bir kimesnenin takriridir: 

Adana muzafatından Karaisâlu kazasında sakin Menemencioğlu dernekle ma`rtif Es-
Seyyid Ahmed nâm kimesne ötedenberü katl-i nüfûs ve hetk-i a`raz ve gasb-ı  emval-i ibâd 
âdet-i müstemirresi olub sakin olduğu kazâ-i mezkûrede vaki' evkaf ve zaviye ve ze'âmet ve 
timar ve mukata'at her ne ki var ise ashâb ve mutasarnflanna zabt etdirmeyilb tarafindan 
zabt ve ta ş̀ir ve eki ü bel' ve bu esnâlarda dahi Adana firarilerinden olub şekavet ile meşhûr 
ve kerrâtla hakklannda emr-i SJL sudûr eden Karcı  Mehmed ve refiki Külâhcı  Hacı  Mustafa 
ve Lazoğlu ve Çayıroğlu nâm kimesneleri yanına celb ve ittifâkan medıne-i Adana valisi 
gelmezden mukaddem Adana'ya duhül ve Adana'da kagmmakam-ı  naldbül-eşraf olan Es-
Seyyid Hasan Efendi'yi ve Çopuroğlu'nu ve yüz elli neferden mütecaviz ehl-i ırzan 
kimesneleri bi-gayrı  hakkın kafi ve emval ü eşyâlann gasb ve Adana müftisi imamzade 
Mehmed Efendi'nin üzerine dahi hüciim ve tahlis-i cân birle firar ve kırk elli keselik kütüb-i 
nefise ve emval ü eşya ve hubûbât ve penbe ve hayvanatin nehb ü gal-et ve Tarsus mukata'ası  
üzerine dahi kezâlik hücûm ve kafi-i nüfûs ve beş  yüz kese mikdan emval ü eşya ve hubûbât 
ve hayvanatların gasb ü gâret ve bununla dahi kani` olmayub Tarsus tarafindan sevk ve idâre 
olunan Tekfur yaylağı  menzilhânesin dahi basub mevcûd olan bargir ve eşyâlann ahz ve 
dâ'imâ sürücülerin ahz ü girift ve bargirlerin zabt ve bu vechile menzil-i mezkûr mu'attal ve 
tarik-i cadde mesdûd olmasına illet-i müstakılle olduğundan başka Payas tarafinda zuhûr 
eden Küçük Ali oğlu'na dahi mu'in ve zahir olmalanyla merkümünun keyfiyet-i halleri vech-i 
meşrûh üzere olduğu meşhûr ü mütevâtir olmağla hasbeten 	ta'ala ifâdeye ictisâr 
olundu. Emr ü fermân hazret-i men lehül-emrindir. 
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Sıra no 	: 29 

Belge no : C. Zabtiye 670-B 

Tarih 	: 12 Ramazan 1206 / 4 Mayıs 1792 

Konu 	: Tarsus saldnlerinden Karcı  Mehmed ile Menemenci aşireti boybeyi Ahmed 

Bey ve Toroğlu Ahmed Bey'in Tarsus üzerindeki zarar ve ziyanlannın önlenmesi hakk. 

Sahh. 

Adana valisine ve Tarsus kadisına ve Tarsus mütesellimine hüküm ki: 

Tarsus sükkânından Karcı  Mehmed nâm şekavet-pişe Adana ile Tarsus beyninde sakin 

Melemenci aşired boy beyisi Ahmed ile ittihâd ve Toroğlu Ahmed dernekle arif şekavet-kan 

dahi tahrik bine asakir-i vâfire cern` ve mukata'at-ı  cesimeden olan Tarsus üzerine iki defa 

hücûm ve kırk elli nefer adam katl ve beş  yüz keselik emval ü eşya ve hayvanat ve zehâyir-i 

fukarâ garet olduğundan ve mezbûrlann bu güne69  hilaf-ı  marzi harekâta ibtidarlan 

mukata`a-yı  merküme ahalilerinin perakende ve perişan olmalarına ba`is ü badi olduğundan 

ve kazâ-i merkiime ve kurâ ahalilerine vaki` olan zulm ü ta'addilerinin nihayeti olmadığından 

bahisle rahmen lig-fukara ve siyâneten li'l-mini gasb ü gâret olunan emval-i fukarâ tahsil ve 

ihkak-ı  hakk ve mezâlim? ve ta'addileri men' ü def olunmak babında sen ki Adana kadim ve 

Tarsus mütesellimi mûrna ileyhürnasız size hitâben emr-i Şerif ısdan hassa silahşörlerinden bu 

cânibde ? muhallefât kabzına me'mûr Süleyman -zide mecduhu-nun bu defa Der aliyyeme 

vârid olan tahriratı  ve Tarsus kadisımn bir lura rlâmı  ve ahâlisinin mahzarlanndan istid`a 

olmağla vech-i meşrûh üzere amel ve hareket olunmak fermânım olmağın imdi sükkan-ı  
memleket istihsali levazım-ı  emniyyetleri murad-ı  kirâmda muitad-ı  hüsrevânem olmak 

hasebiyle zaman-1 ma`delet-irtisam-ı  padişahanemde bir ferde ve husûsuyla mukata'a-i 

mezbûr ahâlisine zulm ü ta'addi olunduğuna bir vechile nza-yı  aliyyem olmadığı  ve 

mezbûrlan der şürûr ve mazarratlanyla te'rnin-i memleket ve istirahat-1 ahali ve ra`iyyet 

matlûb ve mültezim ve ihkak-ı  hakk husfısuna ikdâm ü dikkat ehemm ü elzem idüğü siz ki 

vezir-i müşâr ve sâ'ir mûmâ ileyhimsiz malûmunuz oldukda fezahat-ı  merkümeye mütecâsir 

olan merkümlar ma`rifetiniz ile ahz ve meclis-i şer`a ihzâr ve iddi`a-yı  hukûk edenler ile 

terâfu`-ı  şer` ve zâhir olan fezahatlan ve gasb ü gâret olunan emval-i fukarâ her ne ise 

ma`rifetiniz ve ma`rifet-i şer`le kal) edenlerden tahsil ve redd ve teslim ve ihkak-ı  hakk ve 

merkümlann şerr ü mazarratlanmn men' ü deriyle ahaliniz asayiş  ve emniyyetlerin tahsile 

kemâl ikdâm ü dikkat ve iğınaz ve rehavetden ve ibtal-i hakkı  mûcib hâlet ü hareket ve hilaf-ı  
şer` bir ferde gadr ü ta'arruz vuldı'unu tecvizden müba'adet ve keyfiyyet sûret-i sicillauyla Der 

aliyyeme ilâma mübâderet olunmak bâbında. 

69  "Bu gime" kelimesi metinde iki defa yazılmıştır. 
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evâhiri N (Ramazan) 8 sene (1)206 târihinde emr-i gni verildıği mukayyed ferman 

sulk-ınımmdır. 

Fi 12 N. (Ramazan) sene (1)206. (1 Mayıs 1792) 

Adana müteselliminden olan Melemend 	aşireti Ahmed nâm 

şakinin hakkında Tarsus mütesellimi Torzâde Mustafa Ağa'ya hitâben bu 

hilâlde verilen fermân kayıt:d:1- derkenâr dâd. 
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Sıra no 	: 30 

Belge no : C. Zabtiye 2304 

Tarih 	: 25 Rebiü'l-evvel 1230 / 07 Mart 1815 

Konu 	: Hakkında idam fermam verilen Menemencioğlu'nun aşiretler arasına 
gizlediği 43 baş  devesinin Salih Paşa tarafindan buldurularak sattınldiğı  hakk. 

Hakkında ferman-ı  kaza cereyân sudûr eden Melemencioğlu nâm şakinin bundan 
akdemce firâren gelüb Harameyn ve sâ'ir aşiretler derûnuna ihtifâ olunub halen Bozok ve 
Kayseriyye sancaklan mutasarnfi ve Yeni İl voyvodası  devletlü El-Hacc Salih Paşa 
hazretlerinin ma`rifet-i devletleriyle zâhire ihrâc olunan yedi katar olmak üzere cem'an kırk 
üç mehar şütürâmn fürûht ve esmânı  cânib-i miriye teslim olunması  bâbında vezir-i müşârün 
ileyhe hitâben emr-i ali şeref efzâ-yı  vürild eylediğine mebni ma`rifet-i şer` ve vezir-i müşârün 
ileyh ma`rifetiyle sük-ı  suUnide bey'-i men yezid olunarak tâliblerine fürûht olmağla iktizâ 
eden kıymetlerinin mümzâ defteridir ki zikr ü beyân olunur. 

Fi 25 R.A.(Rebiü'l-evvel) sene (1)230. 

Şütürân 
Katar Mehâr Kıymet guruş  

ı  6 1605 
ı  6 1625 
ı  6 1530 
ı  6 1805 
ı  6 1700 
ı  6 1515 
ı  7 1820 

Cem'an yekün guruş  11600 

Hurrirehu hazihi'd-defter bi- ma`rifeti'ş-şer` 

Nemekahu el-fakir ileyhi 'azze şa'nehu Es-Seyyid Arab Süleyman el-müvella-hilafetühu 
bi kaza'i Bozok ma'a Süleymanlu 

Ufiye anhu 

(Mühür) 
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VII. CEVDET MALIYE 

Sıra no 	: 31 

Belge no : C. Maliye 152-C 

Tarih 	: 23 Rebi`ii'l-evvel 1232 / 10 Şubat 1817 

Konu 	: Menemencioğlu Habib Bey'in isyanı  üzerine Milvan kalesine ait 17 adet 

müstahfiz timanmn 1231/ 1816 senesi gelirlerinin darbhaneye irsali hakk. 

Der-i devlet-mekine arz-ı  da`i-i kemine budur ki. 

Bundan akdem bâ-irâde-i kati`a-i hazret-i mülükani darbhâne-i âmire hazinesiçün zabt 

buyurulan Milvan KaPasının on yedi aded timânmn işbu iki yüz otuz bir senesine mahsûben 

mahsûlâtımn cern` ü tahsil ve cânib-i darbhâne-i âmireye irsal ve teslim olunması  husûsuna 

halen eyâlet-i Adana valisi devletlü El-hacc Mustafa Paşa hazretlerine ve bu fakire hitaben 

sadır buyurulan emr-i celilü'ş-şan medine-i Adana mahkemesine ledel-vürüd ba`del-feth 

kırâ'et sem'an ve ta'aten70  merasimini ba`del-eda saliffi'z-zikr on yedi aded timann hasılâtı  
kanün-ı  kadim ve olageldiği üzere cern` ü tahsil olundukda bin beş  yüz guruşa bâliğ  olmakla 

bu nevbet meblağ-ı  mezkûr ber mantük-ı  emr-i ah' müşârün ileyh hazretlerinin taraf-ı  
devletlerinden âsitâne-i afiyyede kapu kethüdalan atüfetlü El-hacc Abdunnafi` Efendi 

tarafindan meblağ-ı  mezbûr bin altı  yüz guruş  an nakid cânib-i darblıâne-i âmireye edâ ve 

teslim olunacağı  ol ki vakı`u'l-haldir 	paye-i serir-i alaya arz ü ilanı  olundu. Baki 

emr hazret-i men lehül-emrindir. 

ışrin min şehri Rebi`i'l-t'ilâ Li-sene isnâ ve selâsin ve mi'eteyn ve elf (23 

Rebi`ii'l-evvel 1232) 

El-abdü'd-da`i li'd-devleti'l-aliyyeti'l-Osmâniyye 

Es-seyyid Ahmed Kadri el-müvella-hilafetühu bi-medine-i Adana. 

70 sem'an ve tWaten: bâşüstüne. 
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Sıra no 	: 32 

Belge no : C. Maliye 152-Al 

Tarih 	: 9 Rebi`ül-âhir 1232 / 26 Şubat 1817 

Konu 	: Milvan kalesi müstahfiz timarlan hakk. 

Sâdır olan emr-i âli mfıcebince mukaddem verilen ilm ü haberin kaydı  tashih olunarak 

fimâ ba`d timârlann Darbhâne-i âmireden zabtiçün Darbhâne-i âmireye ve defterhâneye ilm 
ü haberleri verildi. 

İlm ü haberleri dâde. 

Fi 9 R. (Rebi`ü'l-âhir) sene (12)32. 
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Sıra no 	: 33 

Belge no : C. Maliye 152-D1 

Tarih 	: 22 Rebrii'l-ahir 1232 / 11 Mart 1817 

Konu 	: Menemencioğlu Habib Bey'in isyanı  sebebiyle Milvan kalesi dizdarlığı  ve 
neferat timarlan ile oğlunun uhdesinde bulunan Karaisalu mukataasının yanm hissesinin 
hazineye alınması  hakkında Adana valisinin arzı  ve bu konu ile ilgili ferman. 

Devletlü, inayedü, merhametlü, atüfedü, re'fetlü, veliyyü'n-ni'am ve amimül-himem 
efendim hazretlerinin hâk-i pay-1 hacet-reva-yı  veliyyü'n-ni'amânelerine 

Ma'rûz-ı  abd-ı  müstedimleridir ki. 

Firari Melemencioğlu Habib Bey nâm şakinin dizdarlığı  uhdesinde olub tahassun 
eylediği Milvan kal'ası  ba-irade-i aliyye hedm olunub şaki-i merkûmun vaki' olan isyân ve 
tuğyanına mebni uhdesinde olan dizdarhk timânyla sâ'ir neferatlannın timarlanyla oğlunun 
uhdesinde olan msf-ı  hisse-i mahsül-i cemâ'at-i nâhiye-i Karaisa1u mukta'asının, 
uhdelerinden ref ve Darbhâne-i âmire tarafindan zabt ve Adana valisi olanlar taraflanndan 
bedel-i malûmesiyle idâre olunması  husûsu mukaddemen taraf-ı  çakerânemden hâk-i pay-ı  
veliyyii'n-ni`amânelerine arz ü ifade olunmağla şaki-i merkûmun oğlunun uhdesinde olan 
nısf hisse-i mahsûl-i cerna'at-ı  nâhiye-i Karaisâlu mukRa'asından sarf-ı  enzâr buyurularak 
heman kara-i mezkûrenin dizdarlık ve kethüdâ ve sâ'ir onbeş  nefer mustahfizlannın timarlan 
iki yüz otuz bir senesine mahsüben taraf-ı  çakerânemden zabt ü ta ş̀ir birle hasıl olan 
mahsûlünü mümzâ defteriyle Darbhâne-i âmireye irsal olunmasını  n5l:1k sadır olan bir kıt'a 
ferman-ı  celilü'ş-şan mûcebince zikr olunan timârlann ta ş̀irine taraf-ı  çakerânemden 
mu`temed adamlar ta`yin ve ta ş̀irn olunub ber mûceb-i defter-i mümzâ bin altı  yüz guruş  
mahsill tahsil olunub firâri-i merkûmun oğlunun uhdesinde olan nısf-ı  hisse-i mahsill-i 
cema'at-ı  nâhiye-i Karaisâlu mukta'asının zabt ü ta ş̀iri husûsu emr-i şerif-i mezidirda tahrir 
ve tasrih buyurulmadığından hisse-i mezkûreye taraf-ı  bendegânemden vaz`-ı  yed olunmayub 
ashabı  taraflanndan edâ eyledilderi ve zikr olunan timârlardan hasıl olan bin akı  yüz guruş  
bu defa kapu kethüdâmız bendeleri tarafindan cânib-i Darbhâne-i âmireye te'diyesiçün irsal 
olunmuş  olduğu ifadesini mutazammın ariza-i ubeydânem tahririne cüreet ve tasdit-i ser-i 
mübarelderine cesaret kılmmışchr. inşa'e Allahu ta'ala muhat-ı  ilm-i alem-ara-yı  rahimâne-i 
veliyyüln-ni`amâneleri buyuruldukda ol bâbda ve her hâlde emr ü fermân devletlü, inayetlü, 

merhametlü, atüfetlü, re'fetlü veliyyü'n-ni`am ve amimül-himem efendim sultrum 

hazretlerinindir. 

Bende El-hacc Mustafa. Vali-i Adana, halen. 

71  Metinde ta ş̀ir şeklinde yazılmışsa da göndermek anlamında tesyâr veya tesyir daha doğrudur. 
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152-D/ 2 

Verilen fermiin kaydı  

Sen ki vezir-i müşârün ileyhsin tarafindan Der-sa`âdete vârid olan tahrirâtının hulâsası  
mefhûmunda firâri Melemencioğlu Habib nâm şakinin ber vech-i mâlikâne oğlunun 

uhdesinde olan mahsül-i Cemâ'at-ı  Nâ4ye-i Karaisâlu Mukrıta'ası'mn nısf hissesiyle şaki-i 

merldimun bâ-berât-ı  âlişân uhdesinde olub tahassun eylediği Milvan kal'asımn dizdârlığını  
ve neferât timârlan, vâkı` olan isyân ve tuğyânlan takribiyle refgerinden muUta`a-i mezkûre 

hissesine ilhâken cânib-i Darbhâne-i âmireden zabt olunmak şartıyla Adana vâlisi olanlara 

bedel-i maelürn ile ihâle ve iltizâm olunması  husûsuna irâde-i seniyye ta'alluk eder ise ol 

vechile emr-i âlişân ısdâr olunması  husûsunu tahrir ve inhâ eylediği ecilden kuyûda 

mürâca'at olundukda mukka`a-i mezkûrenin nısf hissesi firâri-i merkûmun oğullan Mehmed 

Bey ve Ahmed Bey'in uhdelerinde olduğu ve Adana sancağmda vâkı` Karaisâlu nâhiyesine 

tabi' cemâ'at-ı  Durgutan? nâm karye ve gayriden üç bin sekiz yüz akça yazu ile mukayyed 
timâr-ı  Milvan Kal'ası  dizdârlığı  merkûmun Çelik Köyü nâm karye ve gayriden bin dokuzyüz 

akça yazu ile mukayyed timâr kal`a-i merkûm kethüdâsı  Abdulgâni nâm kimesnenin ve sâ'ir 

on beş  aded timârlar dahi kal`a-i merkûm neferâtı  uhdelerinde olunub âhere verildiğinin 

kaydı  bulunmadığı  ve kal`a-i merkûmenin hedmi irâde-i seniyye muktezâsından idüğünü 

şâmil sadr-ı  a`zam tarafindan irsâl olunan tahrirât mûcebince kal`a-i merkûmeyi hedm etmiş  
olduğunu mutazammın tahrirât vürild etmiş  olduğu kuyûddan müstebân olmağla bu sûretde 

kurâ-i merkûmenin uhdesinde olan dizdârlık timânyla mâ'adâ kal`a-i merkûm kethüdâ ve 

mustahfizânlanmn uhdelerinde olan timârlann mikdâr-ı  hâsllâtı  bilinüb .na göre tanzim 

olunmak üzere şimdilik ihrâc olunan Defterhâne-i âmire kaydı  mûcebince sûret-i defteri 
ihrâc ve mahalline irsâl ile hâsılâtlan cânib-i Darbhâne-i âmireye teslim olunmak içün cern` ü 

tahsil ve defteriyle Der-sa`âdete irsâl ve sebil olunmak bâbında emr-i Şerif ısdâr ve 

Darbhâne-i âmireye ilm ü haberi i`tâslyla tanzimi menût-ı  re'y-i âlişân idüğü defter? rikâb-ı  
hümâyün-ı  mülûkâneye ledel-arz ber 	takrir tanzim oluna deyu hatt-ı  şerif-i şâhâne 

şeref-riz-i sudûr olmakdan nâşi mûcebince Darbhâne-i âmire tarafina ilm ü haberi verilmiş  
olmağla imdi Defterhâne-i âmireden ihrâc ve derûn-ı  emr-i şerife mevzû'an irsâl olunan 

sûret-i defter nâtık olmak üzere sâlifü'z-zikr timârlan işbu bin iki yüz otuz bir senesine 

mahsûben zabt ü rabt ve hâsılâtlan cern' ü tahsil ve defterhâne-i âmireye teslim olunmak içün 

memhûr ve mümzâ defteriyle ma'an Der-sa'adete irsâl ve tesyire bezl-i nefs-i himmet etmek 

fermân olmağm fi yirmi üç Muharrem sene bin iki yüz otuz bir târihinde sûret-i defteri ve 

Darbhâne-i âmireye ilm ü haberi verildiğini mübeyyin Adana vâlisi vezir Mustafa Paşa'ya ve 
Karaisâlu kadısına hitâben emr-i Şerif verildiği mukayyeddir. Fermân devletlü, sa`âdetlü 

suUnım hazretlerinindir. 

Fi 22 R. (Rebi`ül-âhir) Sene 1232 (imza) 
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Devletlii, atûfetlii, Darbhâne-i âmire nâzırı  bey efendi hazretleri der-i 

devlete i'lâma himmet buyuralar. 

Zahra Nam olunmuşdur. 

İlin ü haber kaydı  dahi D arbhâne-i âmire defterlerinden derkenârdır.7  

152-D/ 3 

Firari Melemencioğlu Habib nâm şaldnin oğullan uhdesinde olan mahsûl-i cema'at-ı  
Karaisâlu mukOta'asımn nısf hissesiyle şald-i merldimun uhdesinde olan Milvan kafası  
dizdarlığı  neferât timarlan tuğyanlarma mebni reflerinden mukOta`a-i merkûme hissesine 

ilhaken cânib-i Darbhâne-i âmireden zabt olunmak üzere valilere bedel-i ma`hOm ile ihale ve 
ihrâc olunması  huslOsuna irâde-i seniyye ta'alluk ederse ol vechile emr-i ali isdar olunmasını  
Adana valisi sa'adetlü El-hacc Mustafa Paşa hazretleri tahrir ü inhâ etmekle mukOta`a-i 
mezbi.irun nısf hissesi firari-i merkûmun okunan Ahmed Bey ve Mehmed Bey'in ve kal`a-i 
merkûme dizdarlığına merbût üç bin sekiz yüz akça timâr şald-i merkûmun Kınk Köyü nâm 

karye ve gayriden bin dokuz yüz akça yazular ile timâr ve kal'a-i merkûme kethüdası  
Abdülgâni nâm kimesnenin ve sâ'ir on beş  aded timârlar dahi malümül-esami kesanin 
uhdelerinde olub âhere verildiğine ve kal`a-i merkûmenin hedmiçün emr-i Şerif sudûruna 
dâ'ir kayd bulunamamış  ise de kal`a-i merkûmenin hedmi irâde-i seniyye muktezasından 
idüğünü Şamil müşârün ileyhe irsal buyurulan emirnâme-i sami mûcebince 
merkûmeyi heclm eylemi§ olduğunu mutazammın müşârün ileyhin tahriratı  yün:1d etmiş  
olduğundan mahzûziyyeti mübeyyin tekrâr emirnâme-i simi tastir ü tesyir buyurulmuş  
olduğunu Şamil takdim" kılınan diğer takrir taraf-1 hazret-i sadaret-penahiden rikab-ı  
hümâyûn-ı  mülûkâneye arz olundukda firari-i merkûmun uhdesinde olan her ne ise 
Darbhâne-i âmiremden zabt olunmuş  ve iken aher kimesnelerin uhdelerinde olan mustahfiz 
timarlan ne vechile olmak lazım gelür tahkik ü ifâde olunmak babında şeref-riz-i sudûr olan 
hatt-ı  şerif-i 011one mantûku üzere harekete mübâderet olunmak babında sadır olan ferman-ı  
ali mûcebince husils-ı  mezbûrun iktizası  ledel-mülahaza &al-M merkûmun uhdesinde yalnız 
dizdarlik timânyla ma'ada 	merkûme kethüda. ve  mustahfizlannın uhdelerinde olan 
timarlann mikdar-ı  hasilâtı  bilinüb ana göre tanzim olunmak üzere şimdilik ihrâc olunan 
Defterhâne-i âmire kaydı  mûcebince sûret-i defteri ihrâc ve mahalline irsal ile hasılatlan 

cânib-i Darbhâne-i âmireye teslim olunmak içün cern` ü tahsil ve defteriyle Der-sa'adete irsal 

ve tesyir olunmak babında emr-i Şerif ısdar ve Darbhâne-i âmireye ilm ü haber ftasıyla 
tanzimi husûsu ba-takrir lede'l-arz takrir miicebince tanzim oluna deyu hatt-ı  şerif-i şahane 
şeref-riz-i sudûr olmağla mûcebince tanzimine mübâderet olunmak babında sadir olan 

fermân-ı  Ji mûcebince mukAta`â-i mezbûrun nısf hissesiyle timârhâ-i mezkûrelerin 

72  Siyalcat ile yazılmış  olan defterhâne kaydının özeti yukandaki belgelerde verildiğinden ve yazı  silik 

olduğundan dolayı  buraya alınmadı  Y.K. 

73  Belgede silik ve karalama bulunduğundan iki kelime okunamamıştır. 
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Darbhâne-i âmireden otuz yedi senesinden zabtiçün emri ve ilm ü haberleri tahrir olunmak 

fermân buyurulmağın mûcebince kayd olunub merkûmun uhdesinde olan Milvan kal'ası  
dizdârlığı  ve neferât timârlarmın müfredât üzere sûret-i defteri tahrir olunmak içün 

Defterhâne-i âmireye ilm ü haber vermeğle mukka`a-i mezbûrun nısf hissesiyle timârhâ-i 

mezkûrelerin sene-i merkûmeden i`tibâren zabtkün fi on sekiz Muharrem sene bin iki yüz 

otuz bir târilıli mâliyeden vârid olan ilm ü haberi Darbhâne-i âmire defterlerine vech-i 

meşrüh üzere mukayyeddir. Fermân devletlü, sa`âdetlü suUmm hazretlerinindir. 

Fi 15 C.A. (Cemâziyel-evvel) Sene 1232. 

(Imza) 
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Sıra no 	: 34 

Belge no : C. Maliye 152-A2 

Tarih 	: 26 Cemaziye'l-ahir 1233 / 02 Mayıs 1818 

Konu 	: Menemencioğlu Habib Bey'in oğullanmn uhdesinde bulunan Mahsül-ı  
Cema'at-ı  Karaisâlu MuUta'ası'mn nısf hissesine dokunulmaması  hakk. 

Halen Adana valisi sa'adetlü El-hacc Mustafa Paşa hazretlerinin varid olan bir lut'a 

memhûr tahrirâtı  mefhûmunda Adana sancağında valö` Mahsül-ı  Cema'at-ı  Karaisâlu 

MuUta'ası'mn nısf hissesi firari Melemencioğlu Habib Bey nâm şakinin oğullan uhdesinde 

ve Karaisâlu nâhiyesinde Milvan kal'asımn dizdarlığı  şaki-i merkûmun ve neferât timarlan 

dahi aher kesâmn uhdelerinde olub şaki-i merhimun isyân ve tuğ-yânına mebni tahassun 

eylediği kal'a-i merkûme bâ-irâde-i aliyye hedm olunmuş  olduğuna binâ'en zikr olunan 

dizdarlık ve neferât timârlanmn muUta'a-i mezbûre hissesine ilhâken ref'lerinden 

Darbhâne-i âmireye zabt ile Adana valilerine ihale olunmasını  müşârün ileyh bundan akdem 

ba-tahrirat inhâ eylemi§ ise de şaki-i merkfimun oğulları  uhdesinde olan muUta'a-i mezbûre 

hissesinden sarf-ı  nazar olunarak hemân kal'a-i merkûmenin dizdarlık ve kethüdâ ve sâ'ir 

neferât uhdelerinde olan on yedi aded timârlann iki yüz otuz bir senesine mahsûben zabt ve 

ta'şir ve hasılâtımn defteriyle Darbhâne-i âmireye irsal ve teslim olunması  babında 

derkenârda mastûr ısdar ve tesyâr olunan emr-i Şerif mûcebince zikr olunan timârlar, 

tarafindan mu`temed adamlar ta`yin ile zabt ve ta'şir ber mûceb-i defter-i mümzâ bin altı  yüz 

guruş  hasılâtı  bu def 'a Darbhâne-i âmireye irsal olunduğunu beyan birle ber vech-i muharrer 

firari-i merkûmun oğulları  uhdesinde olan mukta`a-i mezbûre hissesinin zabtı  husiisu emr-i 

şerif-i mezkûrda münderic olmadığından tarafından vaz`-ı  yed olunmadığı  tahrir ve inhâ ve 

ol bâbda Adana kadısımn verdiği bir kıt'a i'lâmı  ba's ü isrâ etmekden naşi sadır olan ferman-ı  
alileri mûcebince kuyiid-ı  lazimesi ba`cle'l-ihrâc iktizası  Darbhâne-i âmire nazın izzetlü bey 

efendi bendelerinden istilarn olundukda ber minval-i muharrer müşârün ileyhin mukaddemâ 

ba-tahrirat inhası  rikab-ı  hümayiın-ı  mülükâneye lede'l-arz firari-i merkûmun uhdesinde olan 

her ne ise Darblıâne-i âmireye zabt ve aher kesâmn uhdelerinde olan müstahfiz timarlan ne 

vechile olmak lazım gelür tahlöl ü ifâde olunması  husûsuna 	şahane ta'alluk etmekden 

naşi husüs-ı  mezbûrun iktizası  ledel-mülahaza firari-i merkûmun uhdesinde olan yalnız 

dizdarlık timânyla kal'a-i merkûmenin kethüda ve müstahfizân uhdelerinde olan timârlann 

mikdar-ı  hasılâtı  bilinüb ana göre tanzim olunmak üzere şimdilik Defterhâne-i âmireden 

kaydı  mûcebince sûret-i defteri ihrâc ve mahalline irsal ile salifü'z-zikr dizdarlık ve sâ'ir on 

yedi aded timar-ı  mezkiirlar iki yüz otuz bir senesine mahsûben müşârün ileyh tarafindan 

zabt olunarak hasılatlan cern' ü tahsil ve mümzâ defterleriyle Darbhâne-i âmireye irsal ve 

teslim olunmak içün emr-i Şerif ısclar ve Darblıâne-i âmireye ilm ü haberi i`tasıyla tanzimi 

husûsu tekrar ba-takrir lede'l-arz takrir mûcebince tanzim olunmak babında şeref-riz-i sudür 

olan hatt-ı  şerif-i şalıâne mûcebince muUta`a-i mezbûrenin nısf hissesiyle zikr olunan 



62 	 YILMAZ KURT 

timârlann Darbhâne-i âmireden otuz bir senesinden zabtlçün emr-i Şerif ısdâr ve Darbhâne-i 
âmireye ilm ü haberi i'tâ olunmuş  ve ber vech-i muharrer ısdâr olunan emr-i şerifde 
muUta'a-i mezbûre hissesinin zabtı  husûsundan sarf-ı  enzâr lölmmış  ve zikr olunan 
timârlann gönderilen bin altı  yüz guruş  hâsılâtı  bu defa Darbhâne-i âmireye teslim olunmuş  
olduğunu beyin birle ber minvâl-i muharrer mefhüm-ı  tahrirât ve derkenârlara nazaran 

muUta'a-i mezbûre hissesinin iki yüz otuz bir senesinden i`tibâren fimâ ba'd Darbhâne-i 
âmireden zabtıyla sene-i merkûme hâsılâtının tahsili ve zikr olunan timârlann hâsılâti 
tebeyyün etmiş  olduğuna binâ'en bunlann dahi ba'd ez-in Darbhâne-i âmireden zabtı  
veyâhûd vech-i âher ile tanzimi husûslannı  re'y-i âlilerine ihâle ile i'lâm edüb ancak şaki-i 
merkûmun mukaddemâ muhallefât ve mevâdd-ı  sâ'iresini mübeyyin gelen defter ve müşârün 
ileyhin tahrirâtım beyân zımnında eslâf-ı  çâkeri zamâmnda ya`ni 31 senesi Muharremi 
târihiyle arz olunan tekârir bâlâlanna şeref-riz-i sudûr olan hatt-ı  hümâyün me'âlinde yalnız 
şaki-i merkûmun uhdesinde olanlar zabt olunub oğulları  uhdesinde olan mukka'a-i mezbûr 
hissesi münderic olmayub verilen ilm ü haberde *filan= hisse-i muUta'alan sehven tahrir 
olunub yazılan emr-i şerifde münderic olmadığından müşârün ileyh tarafindan muU.ta'a 
hissesinden sarf-ı  nazar olunmuş  olunması  andan neş'et etdikde bu sûretde ber mûceb-i hatt-ı  
hümâyûn oğlunun mukka'asına müdâhale olunmamak içün Darbhâneye ilm ü haberi ve 
hâsılâtı  bilinüb ânâ göre tanzim olunmak üzere mukaddemen sâdır olan emr-i şerif-i Şevket- 

şâhâne mücebince şaki-i merkinnun uhdesinde olan timâr ile sâ'ir timârlann hâsilâtı  
ta'ayyün etmiş  olmakla nâmr-1 rrnima ileyh bendelerinin i'larm mücebince Darbhâne-i 
âmireden zabtı  veyalind vech-i âher ile tanzimi husnsu mütevakluf-1 re'y-i sâmileri idüğü 
ma`lüm-1 devletleri buyuruldukda emr ü fermân devletlü, sa'adetlü suUmm hazretlerinindir. 

İzzetlii defterdâr efendi ilm ü haberin tashilıiyle nâzır-ı  mümâ ileyhin 

i'lâmında mezkür 0de-t evvel üzere timârların fimâ ba'd Darbhâne-i âmireden 

zabtı  süretini tanzime mübâderet eyleyesin, deyu buyuruldu. 

26 C. (Cemâziye'l-iihir) sene (12)32 
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Sıra no 	: 35 

Belge no : C. Maliye 152-B 

Tarih 	: 22 Cemaziyel-ahir 1232 / 09 Mayıs 1817 

Konu 	: Hacı  Habib Bey'in isyanı  ve Milvan kalesi dizdarliğı  ve müstahfiz timarlan 
hakk. 

Ma`rfız-ı  bendeleridir ki. 

Adana sancağında vaki' mahsûl-i Cema'at-ı  Karaisâlu MuUta'ası'mn nısf hissesi firari 

Melemencioğlu Habib Bey nâm şakir'in oğullan uhdesinde ve Karaisâlu nâhiyesinde Milvan 

KaPasımn dizdarlığı  şaki-i merkûmun ve neferât timarlan dahi aher kesanın uhdelerinde 

olub şaki-i merkûmun isyân ve tuğyâmna mebni tahassun eylediği kara-i merkiime bâ-irâde-i 

aliyye hedm olunmuş  olduğuna binâ'en zikr olunan dizdârlik ve neferât timârlanmn 

muUta`a-i mezbûre hissesine ilhâken reflerinden Darbhâne-i âmireye zabt ile Adana 

valilerine ihale olunması  husûsunu Adana valisi vezir-i mükerrem sa'adetlü El-hacc Mustafa 

Paşa hazretleri mukaddemâ Der aliyyeye tahrir ve iltimas eylemi§ ise de şaki-i merkûmun 

oğullan uhdesinde olan mukta`a-i mezbûre hissesinden sarf-ı  nazar olunarak hemân kal`a-i 

merkûmenin dizdar-11k ve kethüdâ ve sâ'ir neferât uhdelerinde olan on yedi aded timârlann iki 

yüz otuz bir senesine mahsûben zabt ve ta ş̀ir ve hasılatının defteriyle Darbhâne-i âmireye 

irsal ve teslim olunması  babında sadır olan emr-i J1 mûcebince zikr olunan timarlar 
tarafindan mu`temed adamlar tayin olunarak zabt ve ta ş̀ir ve ber 	defter-i mümzâ 

bin altı  yüz guruş  hasılatı  bu defa Darbhâne-i âmireye irsal olunduğunu ve ber vech-i 

muharrer firari-i merkûmun oğullan uhdesinde olan muUta`a-i mezbûre hissesinin zabtı  
husûsu emr-i'âlide mezkûr olmadığından tarafindan vaz`-ı  yed olunmadığını  müşârün ileyh 

hazretleri işbu tahriratda inhâ ve Adana kadısımn bir kıt'a i'lâmını  takdim eylemi§ olmağla 

ihrâc etdirilen kuyûdata nazaran ber minval-i muharrer vezir-i müşârün ileyh hazretlerinin 
mukaddemâ Der-aliyye'ye tahrir ve iltiması  keyfiyetini rikab-ı  hümâyûn-ı  mülükâneye lede'l-
arz firari-i merkûmun uhdesinde olan her ne ise Darbhâne-i âmireye zabt ve aher kesanın 

uhdelerinde olan müstahfiz timârlan ne vechile olmak lazım gelür tahkik ve ifade olunması  
husûsuna irâde-i şalıâne ta'alluk etmekden naşi husüs-ı  mezbûrun iktizası  ledel-mülahaza 

firar-M merkilmun uhdesinde olan yalnız dizdarlik timânyla kal`a-i merkûmenin kethüdâ ve 

müstahfizân uhdelerinde olan timarlann mikdar-ı  hasılâtı  bilinüb ana göre tanzim olunmak 

üzere şimdilik Defterhâne-i âmireden kaydı  mûcebince sûret-i defterleri ihrâc ve mahalline 

irsal ile sâlifü'z-zikr dizdarlik ve sâ'ir on yedi aded timar-ı  mezkûrlar iki yüz otuz bir senesine 

mahsüben vezir-i müşârün ileyh hazretleri tarafindan zabt olunarak hasılatlan cern' ü tahsil 

ve mümzâ defteriyle Darbhâne-i âmireye irsal ve teslim olunmak içün emr-i Şerif ısdar ve 

Darbhâne-i arnireye ilm ü haberi i`tasıyla tanzimi husûsu tekrâr ba-takrir lede'l-arz tahir 

mûcebince tanzim olunmak babında hatt-ı  şerif-i şahane şeref-riz-i sudûr olub muUta`a-i 
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mezbûrenin nısf hissesiyle timarha-i mezkürlann Darbhâne-i âmireden otuz bir senesinden 
zabtiçün emr-i şerifi ısdar ve Darbhâne-i âmireye ilm ü haberi i`ta olunmak fermân 
buyurulmağın mûcebince emr-i Şerif ısdanyla tanzim olunmuş  olduğunu mübeyyin geçen 
sene Darbhâne-i âmireye ale't-tafsil ilm ü haberi tahrir ve ber vech-i muharrer ısdar ve tesyâr 

kılınan emr-i alide mukata`a-i mezbûre hissesinin zabtı  husûsundan sarf-ı  enzâr kıhnmış  ve 
timârhâ-i mezkürlann gönderilen bin altı  yüz guruş  hasılâtı  bu def`a. Darbhâne-i âmire 
hazinesine teslim olunmuş  olduğu derkenârlar mefahiminden müstebân olmağla bu takdirce 

ber minvâl-i muharrer mefhüm-ı  tahrirat ve derkenârlara nazaran mukata`a-i mezbilre 
hissesinin iki yüz otuz bir senesinden i`tibaren fimâ ba`d Darbhâne-i âmireden zabt ile sene-i 
merkûme hasılatının tahsili ve timârhâ-i mezkürlann hasılâtı  tebeyyün etmiş  olduğuna 
binâ'en bunlann dahi ba`d ez-in Darbhâne-i âmireden zabt ile tanzimi husûslanna mı  irade 
buyurulur yohsa vech-i aher ile mi tanzimi tasvib buyurulur. Her halde emr ü irâde-i 
seniyyeye menût ve mütevakkıf olan mevaddan idüğü ma`lüm-ı  devletleri buyuruldukda ol 
bâbda emr ü fermân devletlü, sa'adetlü sultamm hazretlerinindir. 

Sûret 

(Mühür: Ahmed ... ) 

Muköta`a-i mezkiire kimlerin uhdesindedir mâlikâne derkeniir. 

Sahh. 

Mukatda-i mahsül-i cemd'at-ı  ncikye-i Karaisâlu mda sipdhizddegdn ve gayruhu der livd-i Adana. Ferâgat an 

evvel-i Mart. 

Ma`a hisse-i cedid 	 fi sene guruş: 1.860 

Be-ndm Ali Bey ibni Ahmed Bey hafıcl-i Hasan ve Paşa sdkin-i Adana mdlikdne benit d'dde. 

fi 12 ZA. (Zil-kdde) Sene 1226 ild 1227. 

Nısf-ı  hisse-i Ali. 	 fi sene guruş: 8.000 

Be-ndm Hasan Beyzdde Mehmed Be ve Ahmed Be birdder-i mûmd ileyh Mehmed Bey'e malikdne ve berdt ddde 

Fi 17 M (Muharrem) Sene 1228 / ild "a" ('aynihi?) 

Nısf-ı  hisse-i Ali 	 fi sene guruş: 5.137 

Timdrlann hâsıldtı  zabtiçün verilen ilm ü habere iş  bu nısf hisse-i mezkar sehven tahrir olunmuş  olmağla şerh 

verildi 

Mukata'a-i mezbûr bu mikdâr mu'accelat ile mir-i mûmâ ileyhin iştiraken ber vech-i 
malikane uhdelerinde olduğu mukayyeddir. Fermân devletlü, inayetlü sultamm 
hazretlerinindir. 

Fi 22 C. (Cemaziyel-ahir) Sene 1232 

(İmza) 
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Sıra no 	: 36 

Belge no : C. Maliye 7711 

Tarih 	: 24 Sa`ban 1259 / 19 Eylül 1843 

Konu 	: Bereketli ma`deni 1253/ 1837 ve 1254/ 1838 yılan gelirlerinden 
Menemenci aşireti zimmetine geçmiş  olan 54.130 guruşun alınması  halk. 

Fi 27 S. (Sa`bân) sene (12)59 
	

Nukıle 	 Mehmedzâde Elli 

Dergâh-ı  âli kapucubaşılanndan Bereketlü ma`den-i hümâyûn emini esbak İsmail 
Ağa'nın elli üç ve elli dört seneleri emvâlinden dolayı  Menemenci aşireti zimmetinde gayn ez 
teslimât alacağı  olan cem'an elli dört bin yüz otuz guruşun henüz ahzına dest-res 
olamadığından tahsili husûsu mukaddemâ ledel-istid`â olunan isti'lâmı  hâvi tastir dahi 
kılınan emirnâme-i sâmi ve tahrirât-ı  çâkerlye cevâben Adana mutasarnfi sa`âdetlü İzzet Paşa 
hazretleri tarafindan tevârüd eden tahrirât mahalli muhâsebe-i mâliyeye ledel-havâle olunan 
müzâkerât-ı  dâhiliyyeyi şâmil kaleme alınan bir lut'a mazbata merbûtan takdim-i hâk-i pay-1 
sâmileri kılınmış  ve müfâd-ı  mazbata yedlerinde olmağın mıkebince tesviyesi muvâfik-ı  
irâde-i seniyyeleri ise icrâsı  iktizâsına ibtidâr olunacağı. 

Fi 24 S. (Sa`ban) sene (125)9. 
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